
Mandaatregeling gemeente Oss 2026 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van Oss; 

  

ieder voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

  

gezien het voorstel d.d. 24 november 2025; 

  

gelet op de Gemeentewet en afdeling 10.1.1. van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

besluiten: 

  

I. in te trekken de Mandaatregeling gemeente Oss 2024; 

II. vast te stellen de volgende Mandaatregeling gemeente Oss 2026. 

  

MANDAATREGELING GEMEENTE OSS 2026 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. mandaatgever: het bestuursorgaan dat aan een functionaris de bevoegdheid geeft om in naam 

van het bestuursorgaan besluiten te nemen: het college van burgemeester en wethouders of de 

burgemeester; 

b. gemandateerde: de functionaris die van de mandaatgever de bevoegdheid heeft gekregen om in 

naam van de mandaatgever besluiten te nemen; 

c. mandaat: mandaat, volmacht of machtiging. 

Artikel 2 Bevoegdheden 
1. In deze regeling worden de bevoegdheden omschreven die de mandaatgever aan de gemanda- 

teerden opdraagt via mandaat. 

2. De verlening van het mandaat geschiedt in de ruimste zin van het woord. Naast het nemen van 

positieve en negatieve besluiten omvat het mandaat ook het ondertekenen van besluiten en on- 

derstaande bevoegdheden: 

a. het stellen van voorschriften en nadere voorwaarden; 

b. het vaststellen van aanvraagformulieren; 

c. alle werkzaamheden ter voorbereiding van het besluit; 

d. het uitreiken van bewijs van ontvangst van de aanvragen en dergelijke; 

e. het verdagen en/of uitstellen van besluiten; 

f. het verzoeken om aanvullende informatie; 

g. het voeren van correspondentie die direct te maken heeft met de opgedragen taak; 

h. het interpreteren van de regelgeving; 

i. het verstrekken van bedragen in termijnen; 

j. het verstrekken van voorschotten; 

k. het bekendmaken of mededelen (met inbegrip van het publiceren) van besluiten en beschik- 

kingen, daar waar de verplichting daartoe in de wet is opgenomen; 

l. het inschrijven van besluiten en beschikkingen; 

m. het toezenden van besluiten en beschikkingen aan instanties, daar waar de verplichting 

daartoe in de wet is opgenomen; 

n. alle andere besluiten die genomen moeten worden (waaronder het buiten behandeling laten 

van aanvragen) en alle andere handelingen die moeten worden verricht binnen het kader 

van de uitvoering van de verleende bevoegdheid. 

3. Het mandaat voor het besluit tot het aangaan van een overeenkomst omvat, tenzij specifiek anders 

is aangegeven, tevens: 

a. het wijzigen, verlengen of beëindigen van een afgesloten overeenkomst of een op grond 

daarvan gevestigd beperkt recht; 

b. de bevoegdheid om eventuele daarmee samenhangende rechtshandelingen voor afwikkeling 

en transport van notariële akten te verrichten; 

c. het uitoefenen van alle rechten, die de wet of overeenkomst zelf, aan die overeenkomst of 

een op grond daarvan gevestigd beperkt recht verbindt, zoals in gebreke stellen, het vorderen 

Nr. 533573 

GEMEENTEBLAD 8 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Oss 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 1 



van nakoming, ontbinding, of schadevergoeding, het geven van toestemming bij contract 

overnames e.d. 

4. Mandaten en volmachten hebben betrekking op rechtshandelingen. Als het feitelijke handelingen 

betreft, zoals het verstrekken van ambtelijke informatie (het verstrekken van inlichtingen over 

geldende regelingen of over bestaand beleid, door het verstrekken waarvan geen rechtsgevolgen 

ontstaan), is elke functionaris bevoegd. 

5. De in deze regeling genoemde bedragen zijn exclusief BTW. 

Artikel 3 Mandaat en ondermandaat 
1. Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester mandateren aan de portefeuil- 

lehouders, de gemeentesecretaris/ algemeen directeur, de directeuren en externen de bevoegd- 

heden zoals die worden omschreven in deze regeling. 

2. De gemeentesecretaris/ algemeen directeur en de directeuren mogen de aan hen gemandateerde 

bevoegdheden ondermandateren aan de afdelingshoofden, de programmamanagers en aan ex- 

ternen. 

3. De afdelingshoofden en de programmamanagers mogen ondermandateren aan functionarissen 

van de gemeente Oss werkzaam binnen de afdeling respectievelijk het programma, tenzij in deze 

regeling is aangegeven dat dit niet is toegestaan. 

4. De afdelingshoofden en de programmamanagers mogen niet ondermandateren aan externen, 

tenzij in deze regeling is aangegeven dat dit wel is toegestaan. 

5. De afdelingshoofden en de programmamanagers zijn de laatsten die mogen ondermandateren. 

6. Een mandaat of ondermandaat wordt verleend door een schriftelijk besluit. 

7. Op ondermandaat zijn de bepalingen in deze regeling van overeenkomstige toepassing. 

Artikel 4 Beperkingen en voorwaarden 
1. Bevoegdheden die onder het bereik van deze regeling vallen worden niet in mandaat of onder- 

mandaat uitgeoefend voor zover sprake is van: 

a. strijdigheid met een wettelijk voorschrift, beleidsregel of beleidslijn; 

b. overschrijding van de in de begroting vastgestelde budgetten. 

2. Een in mandaat of ondermandaat verkregen bevoegdheid wordt slechts uitgeoefend ten aanzien 

van aangelegenheden die behoren tot het werkterrein van de functionaris. 

3. Onverminderd de in deze regeling vermelde beperkingen en voorwaarden dient de gemandateerde 

rekening te houden met instructies die de mandaatgever per geval of in het algemeen kan geven. 

Artikel 5 Overlegverplichting 
1. Bevoegdheden die onder het bereik van deze regeling vallen worden alleen uitgeoefend na 

overleg met de mandaatgever voor zover het besluit als bestuurlijk, politiek, of anderszins gevoelig 

wordt aangemerkt. Bij een ambtelijk mandaat van het college van burgemeester en wethouders 

vindt overleg plaats met de portefeuillehouder. 

2. De gemandateerde maakt geen gebruik van het mandaat als na overleg de portefeuillehouder 

respectievelijk de burgemeester heeft aangegeven dat het bestuursorgaan zelf beslist. 

Artikel 6 Ondertekening 
1. Als de in deze regeling bedoelde gemandateerde bevoegdheid wordt uitgeoefend onder verant- 

woordelijkheid van het college van burgemeester en wethouders, worden uitgaande stukken als 

volgt ondertekend: 

  Burgemeester en wethouders van Oss, 

  Namens dezen, 

  gevolgd door handtekening, naam en functie van de ondertekenaar. 

2. Als de in deze regeling bedoelde gemandateerde bevoegdheid wordt uitgeoefend onder verant- 

woordelijkheid van de burgemeester, worden uitgaande stukken als volgt ondertekend: 

  De burgemeester van Oss, 

  Namens deze, 

  gevolgd door handtekening, naam en functie van de ondertekenaar. 

3. De plaatsvervanger ondertekent met de benaming: “Plv. <functionaris die vervangen wordt>”. 

4. De persoonsvorm bij mandaat uitgaande stukken is: ”wij” bij mandaten namens burgemeester 

en wethouders” en “ik” bij mandaten namens de burgemeester. 

5. Het is de gemandateerde toegestaan een ondertekening digitaal te laten aanbrengen. 

Artikel 7 Plaatsvervanging 
1. De gemeentesecretaris/ algemeen directeur en de directeuren zorgen voor een Vervangingsregeling 

voor hun organisatieonderdeel. 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 2 



2. Bij afwezigheid van een functionaris aan wie op grond van deze regeling bevoegdheden zijn 

toegekend, worden de bevoegdheden uitgeoefend door de plaatsvervanger zoals aangewezen 

in de betreffende Vervangingsregeling. 

Artikel 8 Slotbepaling 
1. Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2026. 

2. Deze regeling wordt aangehaald als: Mandaatregeling gemeente Oss 2026. 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 2 december 2025. 

Burgemeester en wethouders van Oss, 

De secretaris, 

H. Reints 

De burgemeester, 

F.T. de Jonge 

De burgemeester van Oss, 

F.T. de Jonge 

Toelichting / Interne instructie 

1. Inleiding 

In de Mandaatregeling is aangegeven wie bevoegd is namens het college van burgemeester en wet- 

houders of de burgemeester besluiten te nemen en privaatrechtelijke rechtshandelingen te verrichten. 

  

Het gaat om verschillende soorten bevoegdheden: 

1. Mandaat 

2. Volmacht 

3. Machtiging en procesmachtiging. 

1. Mandaat 

Mandaat is de bevoegdheid om namens een bestuursorgaan besluiten te nemen. Het college van bur- 

gemeester en wethouders en de burgemeester zijn beide een bestuursorgaan in de zin van de Algemene 

wet bestuursrecht. 

Juridisch geldt een in mandaat genomen besluit als een besluit van de mandaatgever zelf. 

De mandaatgever kan de bevoegdheid ook altijd zelf blijven uitoefenen, en tussentijds algemene en 

bijzondere richtlijnen geven. 

Het bestuursorgaan kan een algemeen mandaat verlenen of een mandaat voor een bepaald geval. De 

mandaten worden schriftelijk gegeven. 

  

Naast mandaat bestaat ook de rechtsfiguur ‘delegatie’. Delegatie is het overdragen van de bevoegdheid 

tot het nemen van besluiten door een bestuursorgaan aan een ander die deze onder eigen verantwoor- 

delijkheid uitoefent. Delegatie gebeurt niet aan ondergeschikten en is hier dan ook niet aan de orde. 

  

2. Volmacht 

Volmacht is de bevoegdheid namens de gemeente privaatrechtelijke rechtshandelingen te verrichten, 

zoals het ondertekenen van een overeenkomst. 

De burgemeester is volgens artikel 171 Gemeentewet degene die de gemeente in en buiten rechte 

vertegenwoordigt. De burgemeester kan daarvoor volmachten verlenen. 

De bevoegdheid een overeenkomst te tekenen moet onderscheiden worden van het (inhoudelijke) besluit 

een overeenkomst aan te gaan. Die bevoegdheid ligt bij het college op grond van artikel 160 Gemeen- 

tewet. Voor het aangaan en ondertekenen van een overeenkomst zijn dus twee bevoegdheden nodig: 

een mandaat van het college en een volmacht van de burgemeester. 

  

3. Machtiging en procesmachtiging 

Een machtiging is de bevoegdheid om namens de gemeente feitelijke handelingen te verrichten. In 

beginsel is elke functionaris bevoegd tot feitelijke handelingen, maar uiteraard moeten die handelingen 

dan wel behoren tot het werkterrein van zijn organisatieonderdeel. 

Voor het vertegenwoordigen van een bestuursorgaan of de gemeente in een juridische procedure is 

een procesmachtiging nodig. Bij een civielrechtelijke procedure geeft de burgemeester deze procesmach- 

tiging. Bij een publiekrechtelijke procedure is dat het bevoegde bestuursorgaan. Aan een procesmach- 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 3 



tiging gaat uiteraard een besluit vooraf van het bevoegde orgaan dat een procedure wordt gestart 

(procesbesluit). 

  

In deze Mandaatregeling wordt onder mandaat ook volmacht en machtiging verstaan, tenzij in deze 

regeling anders is bepaald. 

  

2. Structuur van de Mandaatregeling 

De Mandaatregeling bevat onder meer begripsbepalingen en algemene bepalingen over de reikwijdte 

en de voorwaarden waaronder van de gemandateerde bevoegdheden gebruik mag worden gemaakt. 

Hoofdstuk 1 bevat specifieke mandaten voor portefeuillehouders. 

Hoofdstuk 2 bevat algemene mandaten die voor alle organisatieonderdelen gelden. 

De hoofdstukken 3 tot en met 5 beschrijven de specifieke mandaten in een Opgave per organisatieon- 

derdeel. 

In hoofdstuk 6 zijn de mandaten opgenomen aan externen. 

  

De structuur is voor alle organisatieonderdelen dezelfde. 

De gemeentesecretaris/ algemeen directeur en de directeuren hebben het hoofdmandaat. 

Zij verlenen vervolgens ondermandaat aan de in de kolom ‘Ondermandaat’ genoemde afdelingshoofden 

en programmamanagers. De afdelingshoofden en programmamanagers geven op hun beurt in dezelfde 

kolom aan welke functionarissen werkzaam binnen de afdeling respectievelijk het programma een on- 

dermandaat krijgen. Deze functionarissen kunnen niet verder ondermandateren. 

  

Mandaten worden altijd verleend aan functionarissen en nooit op naam. Waar in de Mandaatregeling 

wordt gesproken van een functienaam betekent dit dat iedere persoon met deze functie binnen het or- 

ganisatieonderdeel dit mandaat mag uitoefenen. Ongeacht of die persoon in dienst is van de gemeente 

Oss of ingehuurd. Ingehuurde personeelsleden hebben dezelfde bevoegdheden als ambtenaren. 

  

Met een procesverantwoordelijke medewerker wordt bedoeld de behandelend ambtenaar die de betref- 

fende werkzaamheden uitoefent volgens zijn functiebeschrijving, diens vervanger en degene die op 

incidentele basis in opdracht van een hogere leidinggevende de betreffende werkzaamheden verricht. 

  

De Mandaatregeling en de onderliggende mandaat- en ondermandaatbesluiten worden gepubliceerd 

in het Gemeenteblad van Oss (www.officielebekendmakingen.nl). 

De wijzigingen worden verwerkt in de geldende versie van de Mandaatregeling op lokaleregelgeving.over- 

heid.nl. 

  

3. Opbouw van de tabel 

De tabel is als volgt te lezen: 

• Kolom 1 bevat een uniek nummer. 

• Kolom 2 geeft de bevoegdheid aan die wordt gemandateerd. 

• Kolom 3 geeft de wettelijke basis daarvoor aan. 

• Kolom 4 geeft aan welk bestuursorgaan bevoegd is het mandaat te verlenen: het college of de 

burgemeester. 

• Kolom 5 geeft aan welke functionaris een ondermandaat wordt verleend. 

• Kolom 6 bevat de specifieke voorwaarden/ opmerkingen. Soms is er geen bevoegdheid verder 

ondermandaat te verlenen. Dan staat er: ‘Niet bevoegd tot ondermandaat’. Of soms zijn de be- 

voegdheden beperkt tot een maximumbedrag. Dan is dat in deze kolom aangegeven. 

4. Bestuurlijk, politiek, of andere gevoelige kwesties 

Als er sprake is van bestuurlijk, politiek of andere gevoelige kwesties waaronder die met zwaarwegende 

financiële of juridische consequenties, vindt vooraf overleg plaats met de mandaatgever. Bij een be- 

voegdheid van het college vindt overleg plaats met de portefeuillehouder. De portefeuillehouder res- 

pectievelijk de burgemeester beslist of de gemandateerde alsnog van zijn mandaat gebruik mag maken. 

  

5. Budget 

De gemandateerde maakt alleen gebruik van zijn mandaat voor het verstrekken van subsidie of het 

verrichten van een privaatrechtelijke rechtshandeling, voor zover in de begroting of bij afzonderlijk 

raadsbesluit middelen zijn toegekend en op het moment van het besluit voldoende middelen beschikbaar 

zijn. Daarbij dient de gemandateerde ook te besluiten en te handelen met inachtneming van het ge- 

meentelijk inkoop- en aanbestedingsbeleid en de Budgethoudersregeling. 

  

6. Mandaat aan externen 

Externen zijn niet-ondergeschikten, zij werken niet bij de gemeente Oss maar bij een andere instelling, 

directie of organisatie. De gemeentesecretaris/ algemeen directeur en de directeuren mogen onderman- 

daat aan een externe verlenen. Afdelingshoofden en programmamanagers zijn alleen hiertoe bevoegd, 

als dit expliciet bij het mandaat is aangegeven. 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 4 

http://www.officielebekendmakingen.nl/
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/zoekenlokaleregelgeving.overheid.n
https://lokaleregelgeving.overheid.nl/zoekenlokaleregelgeving.overheid.n


Inhoudsopgave hoofdstukken 
  

1. Portefeuillehouders mandaten 

2. Algemene mandaten 

3. Specifieke mandaten Opgave Bedrijfsvoering, Dienstverlening & Veiligheid 

3.1 Bestuur & Advies 

3.2 Dienstverlening 

3.3 Financiën & Control (F&C) 

3.4 ICT 

3.5 Veiligheid 

4. Specifieke mandaten Opgave Ruimtelijke & Economische Ontwikkeling 

4.1 Inrichting Beheer Openbare Ruimte (IBOR) 

4.2 Leefomgeving, Wonen & Economie (LWE) 

4.3 Ruimtelijke Ontwikkeling 

4.4 Vastgoedbedrijf 

4.5 Vergunningen, Toezicht & Handhaving (VTH) 

5. Specifieke mandaten Opgave Transformatie Sociaal Domein 

5.1 Werk & Inkomensondersteuning (W&I) 

5.2 Zorg 

6. Mandaten aan externen 

6.1 Hulpofficier van Justitie Politie Brabant Noord 

6.2 Politiefunctionarissen en surveillanten van de politie eenheid Oost Brabant 

6.3 Directeur van de Rijksdienst voor het Wegverkeer 

6.4 Directeur van de Rijksdienst voor het Wegverkeer 

6.5 Invorderings- en belastingmedewerkers van Mandaat BV handelend onder de naam Cannock 

Chase Public 

6.6 Directeur Omgevingsdienst Brabant-Noord 

6.7 Directeur Publieke Gezondheid GGD Hart voor Brabant 

6.8 Directeur Publieke Gezondheid GGD Hart voor Brabant 

6.9 Directeur ONS welzijn 

6.10 Directies van netwerkpartners Proeftuin 

6.11 College van B&W en burgemeester van gemeente ‘s-Hertogenbosch 

6.12 College van B&W en burgemeester van gemeente Eindhoven 

6.13 Directeur ONS welzijn 

6.14 Directeur ONS welzijn 

6.15 Directeur Verdihuis 

6.16 Khonraad 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 5 



1. Portefeuillehouders mandaten 
  

Dit hoofdstuk bevat door het college van burgemeester en wethouders of door de burgemeester aan 

de betreffende portefeuillehouder gemandateerde bevoegdheden. 

  

Onder- 

mandaat 

Mandaat Mandaat- 

gever 

Grondslag Bevoegdheden Nr. 

toege- 

staan 

Nee, ten- 

zij in een 

Wethouder Burge- 

meester 

Art. 171 Gemeente- 

wet 

De gemeente Oss vertegenwoor- 

digen bij het ondertekenen van 

1.1 

apart be- een gemeenschappelijke rege- 

sluit daar- ling, bestuursovereenkomst, con- 

voor man- venant en dergelijke, voor zover 

daat het college van burgemeester en 

wordt ver- 

leend 

wethouders reeds heeft beslist tot 

het aangaan daarvan. 

Nee Wethouder Burge- 

meester 

Art. 7:1, lid 2 Wet 

verplichte geestelijke 

Nemen van een crisismaatregel. 1.2 

gezondheidszorg 

(Wvggz) 

Nee Wethouder Burge- 

meester 

Art. 29, lid 1 en 7 Wet 

zorg en dwang 

Nemen van een beschikking tot 

inbewaringstelling. 

1.3 

Nee Wethouder College Hoofdstuk 4 titel 4.2 

Algemene wet be- 

Beschikken op een subsidieaan- 

vraag op titel van een subsidiere- 

1.4 

stuursrecht (Awb), geling die niet is voorzien van een 

lijst van begunstigde ontvangers. Algemene subsidie- 

verordening Oss 

2023 en de daarop 

gebaseerde nadere 

regels 

Nee Wethouder, tenzij 

het college het 

College Hoofdstuk 4 titel 4.2 

Awb en Algemene 

Beschikken op een subsidieaan- 

vraag waarvoor geen subsidietitel 

1.5 

verstrekken van subsidieverordening 

Oss 2023 

aanwezig is maar wel een subsi- 

diestelpost. subsidie ten laste 

van de subsidie- 

stelpost aan zich 

heeft gehouden. 

Nee Wethouder College Art. 160 Gemeente- 

wet 

Jaarlijks vaststellen van de kermis- 

voorwaarden voor de kermissen 

in Oss. 

1.6 

Nee Wethouder op 

wiens taakgebied 

College Art. 7:11 en 7:15 Abw Beslissen op bezwaarschriften, 

inclusief het toekennen van pro- 

1.7 

het onderwerp ceskostenvergoedingen, met uit- 

zondering van: van het bezwaar- 

schrift betrekking - belastingzaken 

heeft, samen met 

de burgemeester, 
- besluiten die afwijken van 

de adviezen van de Commis- 

sie Bezwaarschriften. portefeuillehou- 

der Rechtsbe- 

scherming Ondertekening beslissing op be- 

zwaar: 

Burgemeester en wethouders van 

Oss, 

  

De secretaris, 

  

De Burgemeester 

Nee Burgemeester College Verordening Commis- 

sie Bezwaarschriften 

gemeente Oss 2012 

Verlenen van ontslag op eigen 

verzoek aan de voorzitter en de 

leden van de Commissie Bezwaar- 

schriften. 

1.8 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 6 



Nee Portefeuillehou- 

der 

College Art. 169 Gemeente- 

wet 

Verstrekken inlichtingen aan de 

raad over niet gevoelige zaken via 

raadsinformatiebrieven. 

1.9 

Nee Portefeuillehou- 

der 

College Art. 169 Gemeente- 

wet en Reglement 

Beantwoorden vragen over niet 

gevoelige zaken op grond van art. 

1.10 

van orde voor de 41 Reglement van orde voor de 

raad van de gemeente Oss 2019. raad van de gemeen- 

te Oss 2019 

Nee Burgemeester College Burgerlijk Wetboek Aanwijzen ambtenaar van de 

burgerlijke stand en buitenge- 

1.11 

woon ambtenaar van de burgerlij- 

ke stand. 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 7 



2. Algemene mandaten 
  

De gemeentesecretaris/ algemeen directeur en de andere directeuren mandateren de in de kolom Be- 

voegdheden omschreven bevoegdheden aan de afdelingshoofden en de bij de nummers 2.1 tot en met 

2.7 omschreven bevoegdheden ook aan de programmamanagers. 

De afdelingshoofden en de programmamanagers mandateren de in de kolom Bevoegdheden omschreven 

bevoegdheden aan de andere functionarissen genoemd in de kolom Ondermandaat. 

  

Specifieke voor- 

waarden 

Ondermandaat Man- 

daat 

Mandaat- 

gever 

Grondslag Bevoegdheden Nr. 

Opmerkingen 

Afdelingshoofden Direc- 

teuren 

College Art. 160 Ge- 

meentewet 

Inkoop en aanbeste- 

ding en gunning van 

2.1 • Naleving 

van gemeen- 

telijk inkoop- 

Programmamana- 

gers werken, leveringen en 

en aanbeste- 

dingsbeleid 

Teamleiders 

Projectleiders 

diensten die voorzien 

zijn in de begroting/ 

het jaarlijks integraal 

uitvoeringsprogramma 
• Conform in- 

koopstrate- 

gie of start- 

formulier 

en/ of plaatsvinden als 

werken/ diensten in het 

kader van grondexploi- 

tatie. Afdelingshoofden 

en programmama- 

nagers mogen on- 

dermandaat verle- 

nen aan externen, 

voor zover het 

aanbestedende 

diensten zijn. Ook 

mogen zij door 

aanbestedende 

diensten gevraagd 

mandaat accepte- 

ren. 

Afdelingshoofden Direc- 

teuren 

College Art. 160 Ge- 

meentewet 

Goedkeuren voor beta- 

ling van werken, leve- 

2.2 • Naleving 

van gemeen- 

telijk inkoop- 

Programmamana- 

gers ringen en diensten en 

en aanbeste- Teamleiders het doen van uitgaven 

dingsbeleid Projectleiders die voorzien zijn in de 

en de Bud- begroting/ het jaarlijks 

gethouders- 

regeling 

integraal uitvoerings- 

programma en/ of 

plaatsvinden als wer- 

ken/ diensten in het ka- 
• Conform in- 

koopstrate- 

gie of start- 

formulier 

der van grondexploita- 

tie of uitgaven die on- 

derdeel zijn van een 

reeds aangegane over- 

eenkomst. 

Afdelingshoofden 

en programmama- 

nagers mogen on- 

dermandaat verle- 

nen aan externen, 

voor zover het 

aanbestedende 

diensten zijn. Ook 

mogen zij door 

aanbestedende 

diensten gevraagd 

mandaat accepte- 

ren. 

Afdelingshoofden 

en programmama- 

Afdelingshoofden 

Programmamana- 

gers 

Direc- 

teuren 

College 

Burge- 

meester 

Art. 160 en 

171 Gemeen- 

tewet 

Namens de gemeente 

besluiten tot het aan- 

gaan van overeenkom- 

2.3 

nagers mogen on- 

Teamleiders sten – met uitzonde- dermandaat verle- 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 8 



Projectleiders ring van de bij num- 

mer 1.1 genoemde 

nen aan externen, 

voor zover het 

overeenkomsten – en aanbestedende 

het verrichten van an- diensten zijn. Ook 

dere privaatrechtelijke mogen zij door 

rechtshandelingen bin- aanbestedende 

nen de beleidskaders 

van het college. 

diensten gevraagd 

mandaat accepte- 

ren. 

  Afdelingshoofden Direc- 

teuren 

College Art. 160 Ge- 

meentewet 

Nemen van alle conser- 

vatoire maatregelen en 

2.4 

Programmamana- 

gers doen wat nodig is ter 

Teamleiders voorkoming van verja- 

Procesverant- 

woordelijke mede- 

werkers 

ring, verlies van recht 

of bezit. 

  Afdelingshoofden Direc- 

teuren 

College Art. 160 Ge- 

meentewet 

Indienen van een aan- 

vraag tot verlening en 

2.5 

Programmamana- 

gers vaststelling van subsi- 

Teamleiders die en indienen van 

een verzoek om een 

externe bijdrage voor 

een gemeentelijk pro- 

gramma of project, 

evenals afleggen van 

verantwoording door 

middel van een verkla- 

ring. 

  Afdelingshoofden Direc- 

teuren 

College Art. 160 Ge- 

meentewet 

Indienen van een aan- 

vraag tot verlening en 

2.6 

Programmamana- 

gers vaststelling van een 

Teamleiders specifieke uitkering 

voor een gemeentelijk 

programma of project, 

evenals afleggen van 

verantwoording door 

middel van een verkla- 

ring. 

Niet bevoegd tot 

ondermandaat 

Afdelingshoofden 

Programmamana- 

gers 

Direc- 

teuren 

College 

Burge- 

meester 

Art. 160 Ge- 

meentewet 

Pro forma zienswijze, 

bezwaar, beroep of ho- 

ger beroep indienen bij 

2.7 

  

andere overheden en Het mandaat be- 

treft niet het inhou- gerechtelijke instanties 

delijk indienen ter voorkoming van 

van zienswijze, overschrijding van de 

termijn. bezwaar, beroep 

of hoger beroep. 

Daarover beslist 

het bevoegde be- 

stuursorgaan. 

Niet bevoegd tot 

ondermandaat 

Afdelingshoofden Direc- 

teuren 

College 

Burge- 

meester 

Art. 160 en 

171 Gemeen- 

tewet 

Aanwijzen van mede- 

werkers om de ge- 

meente in zienswijze- 

2.8 

en bezwaarprocedures, 

in alle soorten rechtsge- 

dingen en bij arbitrage 

te vertegenwoordigen, 

en namens de gemeen- 

te te onderhandelen en 

besluiten te nemen in 

gerechtelijke kwesties. 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 9 



Vooraf overleg 

met de portefeuil- 

Afdelingshoofden 

Teamleiders 

Direc- 

teuren 

College 

Burge- 

meester 

Art. 160 en 

171 Gemeen- 

tewet 

Vertegenwoordigen 

van het bevoegd gezag 

in zienswijze- en be- 

2.9 

lehouder en/ of Procesverant- 

woordelijke mede- 

werkers 

zwaarprocedures, alle 

soorten rechtsgedin- 

leidinggevende 

over onderhande- 

lingsruimte gen en bij arbitrage, en 

namens de gemeente 

onderhandelen en be- 

sluiten nemen in ge- 

rechtelijke kwesties. 

Mandaat aan exter- 

nen is toegestaan 

Afdelingshoofden 

Teamleiders 

Direc- 

teuren 

College Art. 160 Ge- 

meentewet 

Aanvragen van een 

vergunning, onthef- 

2.10 

Procesverant- 

woordelijke mede- 

werkers 

fing, goedkeuring, vrij- 

stelling en vergelijkba- 

re besluiten. 

Ondermandaat is 

toegestaan 

  Ge- 

meente- 

College 

Burge- 

meester 

Wetboek van 

Strafrecht 

Art. 160 en 

171 Gemeen- 

tewet 

Namens de gemeente 

aangifte doen bij de 

politie van bedreiging, 

mishandeling, diefstal, 

inbraak, beschadiging, 

2.11 

secreta- 

ris 

fraude en verduistering 

c.a. van eigendommen 

gemeente en van huis- 

vredebreuk. 

  Afdelingshoofden Direc- 

teuren 

College 

Burge- 

meester 

Art. 51f Wet- 

boek van 

Strafvorde- 

ring 

Namens de gemeente 

voegen als benadeelde 

in een strafzaak. 

2.12 

Teamleiders 

Procesverant- 

woordelijke mede- 

werkers 

  Afdelingshoofden Direc- 

teuren 

College 

Burge- 

meester 

Hoofdstuk 2 

Awb 

De bevoegdheden ge- 

noemd in hoofdstuk 2 

Awb met bepalingen 

2.13 

Teamleiders 

Procesverant- 

woordelijke mede- 

werkers 

over: vragen van een 

schriftelijke machtiging 

van een vertegenwoor- 

diger, weigeren van 

een vertegenwoordiger 

tegen wie ernstige be- 

zwaren bestaan, door- 

zenden en terugzenden 

van stukken, en elektro- 

nisch verzenden van 

een bericht gericht aan 

een of meer geadres- 

seerden voor zover de 

geadresseerde kenbaar 

heeft gemaakt langs 

die weg voldoende be- 

reikbaar te zijn. Uitge- 

zonderd is art. 2:15 

Awb: openstellen van 

de elektronische weg 

voor een bericht en 

stellen van nadere ei- 

sen aan het gebruik 

van de elektronische 

weg. 

  Afdelingshoofden Direc- 

teuren 

College 

Burge- 

meester 

Hoofdstuk 3 

afdeling 3.2 

en 3.3 Awb 

De bevoegdheden ge- 

noemd in hoofdstuk 3 

afdeling 3.2 en 3.3 Awb 

2.14 

Teamleiders 

Procesverant- 

woordelijke mede- 

werkers 

met bepalingen over: 

zorgvuldigheid en be- 

langenafweging, en 

advisering door een 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 10 



adviseur niet werk- 

zaam onder verant- 

woordelijkheid van het 

bestuursorgaan. 

  Afdelingshoofden Direc- 

teuren 

College 

Burge- 

meester 

Hoofdstuk 3 

afdeling 3.4 

Awb 

De bevoegdheden ge- 

noemd in hoofdstuk 3 

afdeling 3.4 met bepa- 

2.15 

Teamleiders 

lingen over: besluit 

toepassen uniforme 

voorbereidingsprocedu- 

re, terinzagelegging, 

besluit stukken niet ter 

inzage te leggen op 

basis van de Woo, 

kennisgeving ontwerp- 

besluit, toezenden ont- 

werp aan belangheb- 

benden, aanvullen van 

ter inzage gelegde 

stukken met nieuwe 

relevante gegevens, 

besluiten dat ook ande- 

ren de mogelijkheid 

wordt geboden om 

zienswijzen in te die- 

nen, verslag maken, 

verlenging beslister- 

mijn en besluit nemen. 

  Afdelingshoofden Direc- 

teuren 

College 

Burge- 

meester 

Hoofdstuk 3 

afdeling 3.4A 

en 3.5 Awb 

Kennisgeving over sa- 

menhangende beslui- 

ten en uitvoeren van 

2.16 

Teamleiders 

de coördinatieregeling 

als dit wettelijk is voor- 

geschreven of de be- 

voegde bestuursorga- 

nen een coördinatiebe- 

sluit hebben genomen. 

  Afdelingshoofden Direc- 

teuren 

College 

Burge- 

meester 

Hoofdstuk 3 

afdeling 3.6 

en 3.7 Awb 

De bevoegdheden ge- 

noemd in hoofdstuk 3 

afdeling 3.6 en 3.7 met 

2.17 

Teamleiders 

Procesverant- 

woordelijke mede- 

werkers 

bepalingen over: be- 

kendmaking en mede- 

deling, en motivering. 

  Afdelingshoofden Direc- 

teuren 

College Hoofdstuk 4 

titel 4.2 Awb, 

Beschikken op een 

subsidieaanvraag op 

titel van: 

2.18 

Teamleiders 

Procesverant- 

woordelijke mede- 

werkers 

Algemene 

subsidiever- 

ordening 
• de vermelding 

van de naam van 

de aanvrager in 

de begroting 

Oss 2023 en 

de daarop 

gebaseerde 

nadere re- 

gels 

• een subsidierege- 

ling die voorzien 

is van een lijst 

van begunstigde 

ontvangers. 

  Afdelingshoofden Direc- 

teuren 

College Hoofdstuk 4 

titel 4.2 Awb, 

Vaststellen subsidie na 

eerder verlenen. 

2.19 

Teamleiders 

Algemene Procesverant- 

woordelijke mede- 

werkers 

subsidiever- 

ordening 

Oss 2023 en 

de daarop 

gebaseerde 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 11 



nadere re- 

gels 

Ondermandaat 

niet toegestaan 

Afdelingshoofden Direc- 

teuren 

College Hoofdstuk 4 

titel 4.2 Awb, 

Sluiten van een over- 

eenkomst tot aanvraag 

2.20 

Algemene van subsidie (budget- 

overeenkomst). subsidiever- 

ordening 

Oss 2023 en 

de daarop 

gebaseerde 

nadere re- 

gels 

Ondermandaat 

niet toegestaan 

Afdelingshoofden Direc- 

teuren 

College 

Burge- 

meester 

Art. 5:11 

Awb, 

Arbeidsom- 

standighe- 

Aanwijzen van toezicht- 

houders als bedoeld in 

art. 5:11 Awb, en van 

functionarissen op 

2.21 

denwet, grond van andere wet- 

Leerplicht- telijke voorschriften of 

wet 1969 en bepalingen, met uitzon- 

dering van: andere wette- 

lijke voor- - de gemeentese- 

cretaris schriften of 

bepalingen - de heffings- en 

invorderingsamb- 

tenaar. 

  Afdelingshoofden Direc- 

teuren 

College 

Burge- 

meester 

Hoofdstuk 6 

Awb 

De bevoegdheden ge- 

noemd in hoofdstuk 6 

Awb ter voorbereiding 

2.22 

Teamleiders 

Procesverant- 

woordelijke mede- 

werkers 

en uitvoering van be- 

slissingen op bezwaar 

en administratief be- 

roep met bepalingen 

over: herstel verzui- 

men, aanhouden voor- 

tijdig ingediend be- 

zwaar of administratief 

beroep, ontvangstbe- 

vestiging, doorzend- 

plicht, toezending 

stukken aan gemachtig- 

de, en mededeling 

nieuw besluit. 

  Afdelingshoofden Direc- 

teuren 

College 

Burge- 

meester 

Hoofdstuk 7 

Awb 

De bevoegdheden ge- 

noemd in hoofdstuk 7 

Awb ter voorbereiding 

2.23 

Teamleiders 

Procesverant- 

woordelijke mede- 

werkers 

en uitvoering van be- 

slissingen op bezwaar 

en administratief be- 

roep met bepalingen 

over: mededeling advi- 

sering door commis- 

sie, verdagen en ver- 

der uitstel. Uitgezon- 

derd zijn de bepalingen 

over het horen door 

een adviescommissie. 

De functionaris 

die het primaire 

Afdelingshoofden 

Teamleiders 

Direc- 

teuren 

College 

Burge- 

meester 

Art. 7:1a 

Awb 

Beslissen op een ver- 

zoek om in te stemmen 

met rechtstreeks be- 

2.24 

besluit in mandaat 

roep bij de bestuurs- 

rechter. 

heeft genomen, 

kan niet beslissen 

op het verzoek om 

instemming 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 12 



  Afdelingshoofden Direc- 

teuren 

College Hoofdstuk 9 

titel 9.1 Awb 

Behandelen van klach- 

ten over gedragingen 

2.25 

Teamleiders 

van medewerkers die Procesverant- 

woordelijke mede- 

werkers 

behoren tot het organi- 

satieonderdeel: alle 

bevoegdheden, met 

uitzondering van de 

bevoegdheden die be- 

horen bij de Ombuds- 

commissie. 

Concern Privacy 

Officer (CPO): be- 

Afdelingshoofden 

Teamleiders 

Direc- 

teuren 

College 

Burge- 

meester 

AVG en UA- 

VG 

Uitvoering geven aan 

de Algemene verorde- 

ning gegevensbescher- 

2.26 

sluiten op organi- Procesverant- 

woordelijke mede- 

werkers 

ming (AVG) en de 

daarop gebaseerde 

satiebrede verzoe- 

ken 

Uitvoeringswet (UA-   

VG), waaronder het Afdelingshoofden 

en melden van datalek- 

Teamleiders: be- 

sluiten op alle 

overige verzoeken 

ken: alle bevoegdhe- 

den. 

  

Procesverantwoor- 

delijke medewer- 

kers: 

voorbereiding en 

uitvoering van de 

overige besluiten 

Afdelingshoofden 

en 

Afdelingshoofden 

Teamleiders 

Direc- 

teuren 

College 

Burge- 

meester 

Woo Wet open overheid 

(Woo): alle bevoegdhe- 

den met uitzondering 

van art. 5.7. 

2.27 

Teamleiders: 

alle besluiten met 

uitzondering van 

art. 5.7 

Procesverant- 

woordelijke mede- 

werkers 

  

Procesverantwoor- 

delijke medewer- 

kers: 

voorbereiding en 

uitvoering van de 

besluiten 

  Afdelingshoofden Direc- 

teuren 

College Who Wet hergebruik van 

overheidsinformatie 

2.28 

Teamleiders 

(Who): alle bevoegdhe- 

den. 

Procesverant- 

woordelijke mede- 

werkers 

  Afdelingshoofden Direc- 

teuren 

College Inspraakver- 

ordening ge- 

Vaststellen van de in- 

spraakprocedure voor 

2.29 

Teamleiders 

meente Oss zover deze in overeen- 

2007 en afde- 

ling 3.4 Awb 

stemming is met de In- 

spraakverordening en 

afdeling 3:4 Awb. 

Directeuren: be- 

sluitvorming 

Afdelingshoofden Direc- 

teuren 

College 

Burge- 

meester 

Hoofdstuk 4 

titel 4.5 Awb, 

afdeling 15.1 

Besluiten op een na- 

deelcompensatiever- 

zoek op grond van 

2.30 

€ 20.000,- tot 

€ 50.000,- Omgevings- 

wet en 

hoofdstuk 4 titel 4.5 

Awb, afdeling 15.1   

Verordening 

nadeelcom- 

Omgevingswet, de 

Verordening nadeel- 

Afdelingshoofden: 

besluitvorming tot 

€ 20.000,- pensatie ge- compensatie gemeente 

meente Oss 

2025 

Oss 2025, of een ande- 

re wettelijke grondslag. 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 13 



3. Specifieke mandaten Opgave Bedrijfsvoering, Dienstverlening & Veiligheid 
  

De directeur Bedrijfsvoering, Dienstverlening & Veiligheid mandateert de in de kolom Bevoegdheden 

omschreven bevoegdheden aan de afdelingshoofden. 

De afdelingshoofden mandateren de in de kolom Bevoegdheden omschreven bevoegdheden aan de 

andere functionarissen genoemd in de kolom Ondermandaat. 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 14 



3.1 Bestuur & Advies 
  

Ondermandaat Man- 

daat 

Mandaat- 

gever 

Grondslag Bevoegdheden Nr. 

Afdelingshoofd Bestuur & 

Advies 

Direc- 

teur 

Burge- 

meester 

Wet op de justitiële 

documentatie en op 

Informatie opvragen bij 

de Centrale Justitiële 

3.1.1 

Teamleider Bestuursonder- 

steuning en Juridische Zaken 

de verklaringen 

omtrent het gedrag 

Documentatie voor de 

adviestaak als bedoeld 

Kabinetschef in het Reglement op de 

Bestuursadviseur Orde van de Nederland- 

se Leeuw en de Orde 

van Oranje-Nassau. 

Afdelingshoofd Bestuur & 

Advies 

Direc- 

teur 

Burge- 

meester 

Besluit politiegege- 

vens 

Aanvragen van uittrek- 

sels uit politieregisters 

3.1.2 

Teamleider Bestuursonder- 

steuning en Juridische Zaken 

ten behoeve van onder- 

zoeken voor de beoorde- 

Kabinetschef ling van aanvragen voor 

Bestuursadviseur Koninklijke onderschei- 

dingen. Bestuursassistent Burgemees- 

ter 

Afdelingshoofd Bestuur & 

Advies 

Direc- 

teur 

College Art. 160 Gemeente- 

wet en Burgerlijk 

Wetboek (BW) 

Nemen van besluiten 

over verzekeringen en 

aansprakelijkstellingen 

3.1.3 

Teamleider Bestuursonder- 

steuning en Juridische Zaken na akkoord van budget- 

houder. Juridisch Adviseurs Juridische 

Zaken 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 15 



3.2 Dienstverlening KCC = Klant Contact Centrum 
  

Ondermandaat Man- 

daat 

Mandaat- 

gever 

Grondslag Bevoegdheden Nr. 

Afdelingshoofd Dienstverle- 

ning 

Direc- 

teur 

Burge- 

meester 

Art. 5 tot en met 12, 

titel 2 Boek 5 BW 

Uitoefenen van de be- 

voegdheden die de bur- 

3.2.1 

Medewerkers KCC gemeester toekomen 

Medewerkers Publieksvoorlich- 

ting 

ten aanzien van gevon- 

den voorwerpen. 

Afdelingshoofd Dienstverle- 

ning 

Direc- 

teur 

Burge- 

meester 

Wegenverkeerswet 

1994 en Reglement 

rijbewijzen 

Uitvoeren van de aan de 

burgemeester opgedra- 

gen taken op grond van 

3.2.2 

Teamleider Burgerzaken 

de Wegenverkeerswet Medewerkers Burgerzaken 

en op die wet gebaseer- Medewerkers KCC 

de regelingen en beslui- 

ten met betrekking tot 

rijbewijzen. 

Afdelingshoofd Dienstverle- 

ning 

Direc- 

teur 

Burge- 

meester 

Paspoortwet, Pas- 

poortuitvoeringsre- 

Uitvoeren van aan de 

burgemeester opgedra- 

3.2.3 

Teamleider Burgerzaken geling (PUN) 2001 

en Paspoortbesluit 

gen taken op grond van 

de Paspoortwet en op Medewerkers Burgerzaken 

die wet gebaseerde rege- 

lingen en besluiten. 

Medewerkers KCC 

Afdelingshoofd Dienstverle- 

ning 

Direc- 

teur 

Burge- 

meester 

Wet justitiële en 

strafvorderlijke ge- 

gevens 

In behandeling nemen 

van een aanvraag om 

afgifte van een verkla- 

ring omtrent gedrag. 

3.2.4 

Teamleider Burgerzaken 

Medewerkers Burgerzaken 

Medewerkers KCC 

Afdelingshoofd Dienstverle- 

ning 

Direc- 

teur 

College Art. 2.8, lid 2, on- 

der e Wet BRP 

Aanwijzen van ambtena- 

ren die bevoegd zijn tot 

3.2.5 

Teamleider Burgerzaken het afnemen van een 

verklaring onder eed of 

belofte zoals bedoeld in 

art. 2.8, lid 2, onder e, 

van de Wet basisregi- 

stratie personen (BRP). 

Afdelingshoofd Dienstverle- 

ning 

Direc- 

teur 

College BW Aanwijzen van een bui- 

tengewoon ambtenaar 

3.2.6 

Teamleider Burgerzaken van de burgerlijke stand 

voor één dag. 

Afdelingshoofd Dienstverle- 

ning 

Direc- 

teur 

College Art. 4.17 Wet BRP Opleggen bestuurlijke 

boete. 

3.2.7 

Teamleider Burgerzaken 

Afdelingshoofd Dienstverle- 

ning 

Direc- 

teur 

College Wet BRP, Regeling 

BRP, 

Uitvoeren van Wet basis- 

registratie personen 

3.2.8 

Teamleider Burgerzaken Besluit BRP en Ver- 

ordening BRP 

(BRP) en op die wet ge- 

baseerde regelingen en 

besluiten. 

Medewerkers Burgerzaken 

Medewerkers KCC 

Afdelingshoofd Dienstverle- 

ning 

Direc- 

teur 

Burge- 

meester 

Rijkswet op het Ne- 

derlanderschap, en 

Uitvoeren van aan de 

burgemeester opgedra- 

3.2.9 

Teamleider Burgerzaken Besluit verkrijging gen taken op grond van 

Medewerkers Burgerzaken en verlies Nederlan- 

derschap 

de Rijkswet op het Ne- 

derlanderschap en op 

die wet gebaseerde rege- 

lingen en besluiten. 

Afdelingshoofd Dienstverle- 

ning 

Direc- 

teur 

Burge- 

meester 

Wet justitiële en 

strafvorderlijke ge- 

Verzoeken tot verstrek- 

king van inlichtingen uit 

3.2.10 

Teamleider Burgerzaken gevens, en Besluit de justitiële documenta- 

Medewerkers Burgerzaken justitiële en strafvor- 

derlijke gegevens 

tie ten behoeve van de 

beoordeling van aanvra- 

gen ter verkrijging van 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 16 



de Nederlandse nationa- 

liteit. 

Afdelingshoofd Dienstverle- 

ning 

Direc- 

teur 

College 

Burge- 

meester 

Kieswet en Kiesbe- 

sluit 

Uitvoeren van alle in de 

Kieswet en het Kiesbe- 

sluit aan burgemeester 

3.2.11 

Teamleider Burgerzaken 

en wethouders en aan Medewerkers Burgerzaken 

de burgemeester opge- 

dragen bevoegdheden, 

met uitzondering van: 

- instellen van 

stembureaus 

- instellen van een 

gemeentelijk 

stembureau en 

het benoemen van 

leden en plaatsver- 

vangende leden 

van het gemeente- 

lijk stembureau. 

Afdelingshoofd Dienstverle- 

ning 

Direc- 

teur 

Burge- 

meester 

Wet op de lijkbezor- 

ging 

Stellen van een andere 

termijn conform art. 17 

3.2.12 

Teamleider Burgerzaken van de Wet op de lijkbe- 

zorging. Medewerkers Burgerzaken die 

ambtenaar van de burgerlijke 

stand zijn 

Afdelingshoofd Dienstverle- 

ning 

Direc- 

teur 

Burge- 

meester 

Wet op de lijkbezor- 

ging 

Afgifte van een verlof 

tot ontleding van een 

stoffelijk overschot. 

3.2.13 

Teamleider Burgerzaken 

Medewerkers Burgerzaken die 

ambtenaar van de burgerlijke 

stand zijn 

Afdelingshoofd Dienstverle- 

ning 

Direc- 

teur 

Burge- 

meester 

Besluit op de lijkbe- 

zorging 

Afgifte van een laissez- 

passer of andere verkla- 

3.2.14 

Teamleider Burgerzaken ring voor vervoer naar 

het buitenland. Medewerkers Burgerzaken die 

ambtenaar van de burgerlijke 

stand zijn 

Afdelingshoofd Dienstverle- 

ning 

Direc- 

teur 

College 

Burge- 

meester 

Art. 160 en 171 Ge- 

meentewet 

Opleggen van een lo- 

kaalverbod voor de toe- 

gang tot gemeentelijke 

3.2.15 

Teamleider Facilitair 

gebouwen op basis van 

het Agressieprotocol 

Oss. 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 17 



3.3 Financiën & Control (F&C) 
  

Ondermandaat Man- 

daat 

Mandaat- 

gever 

Grondslag Bevoegdheden Nr. 

Afdelingshoofd F&C/ Concern- 

controller 

Direc- 

teur 

College Art. 160 Gemeente- 

wet 

Afboeken van publiek- 

rechtelijke en privaat- 

3.3.1 

Teamleider Financiële Admini- 

stratie 

rechtelijke vorderingen 

die na afloop van het 

Teamleider Planning & Con- 

trol 

volledige invorderings- 

proces, inclusief deur- 

waarder, oninbaar zijn. 

  

Per vordering wordt een 

voorstel ter afboeking 

voorgelegd aan teamlei- 

der Financiële Admini- 

stratie. 2x per jaar 

goedkeuring door afde- 

lingshoofd F&C/ Con- 

cerncontroller, die ook 

de heffings- en invorde- 

ringsambtenaar is. 

Afdelingshoofd F&C/ Concern- 

controller 

Direc- 

teur 

College Wet op de Omzetbe- 

lasting, Wet op de 

Aangifte van de diverse 

belastingen aan de be- 

3.3.2 

Teamleider Financiële Admini- 

stratie 

vennootschapsbe- 

lasting en andere 

belastingwetten 

lastingdienst en de aan- 

gifte van de Informatie 

voor Derden (Iv3) cate- 

gorieën aan het CBS. 

Teamleider Planning & Con- 

trol 

  Specialist Financiën 

Mandaat aan externen 

is toegestaan. 

Afdelingshoofd F&C/ Concern- 

controller 

Direc- 

teur 

College Treasurystatuut Uitvoeren van de activi- 

teiten zoals omschreven 

3.3.3 

Teamleider Financiële Admini- 

stratie 

in het Treasurystatuut 

van de gemeente. 

Teamleider Planning & Con- 

trol 

Specialist Financiën 

Adviseurs Planning & Control 

Medewerkers Financiële Admi- 

nistratie 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 18 



3.4 ICT 
  

Ondermandaat Man- 

daat 

Mandaat- 

gever 

Grondslag Bevoegdheden Nr. 

Afdelingshoofd ICT Direc- 

teur 

College Archiefwet 1995, 

Archiefbesluit 1995, 

Uitvoeren Archiefwet 

1995 en de daarop geba- 

3.4.1 

Teamleider Informatiebeheer 

Archiefverordening 

2018 en Beheerrege- 

seerde regelgeving ten 

aanzien van archiefbe- 

ling informatiebe- 

heer Oss 2018 

scheiden die niet naar 

de gemeentelijke archief- 

bewaarplaats zijn over- 

gebracht: alle bevoegd- 

heden. 

Afdelingshoofd ICT Direc- 

teur 

College Art. 2 Wet BAG, Be- 

sluit BAG en Rege- 

ling BAG 

Beheren van een geauto- 

matiseerde Basisadmini- 

stratie Adressen en Ge- 

bouwen (BAG). 

3.4.2 

Teamleider Informatiebeheer 

Beheerders BAG 

Afdelingshoofd ICT Direc- 

teur 

College Art. 13 Wet BAG Blijvend bewaren van 

brondocumenten. 

3.4.3 

Teamleider Informatiebeheer 

Beheerders BAG 

Afdelingshoofd ICT Direc- 

teur 

College Art. 14 Wet BAG Bewaken beschikbaar- 

heid, werking en beveili- 

ging BAG. 

3.4.4 

Teamleider Informatiebeheer 

Beheerders BAG 

Afdelingshoofd ICT Direc- 

teur 

College Art. 31 Wet BAG Onderhouden berichten- 

verkeer Landelijke 

Voorziening. 

3.4.5 

Teamleider Informatiebeheer 

Beheerders BAG 

Afdelingshoofd ICT Direc- 

teur 

College Art. 32, lid 1, on- 

der a Wet BAG 

Op verzoek inzage in de 

BAG verlenen en/ of ge- 

gevens verstrekken. 

3.4.6 

Teamleider Informatiebeheer 

Beheerders BAG 

Afdelingshoofd ICT Direc- 

teur 

College Art. 31, 37, 38, 39, 

40 en 41 Wet BAG 

Ontvangen, doorsturen 

en afhandelen van mel- 

3.4.7 

Teamleider Informatiebeheer 

dingen inclusief verwer- 

king in de BAG. 

Beheerders BAG 

Afdelingshoofd ICT Direc- 

teur 

College Art. 42 Wet BAG Jaarlijkse controle van 

de BAG (gegevens, 

3.4.8 

Teamleider Informatiebeheer 

werking en inrichting) Beheerders BAG 

en de resultaten hiervan 

sturen aan de Minister 

van Binnenlandse Zaken 

en Koninkrijksrelaties. 

Afdelingshoofd ICT Direc- 

teur 

College Art. 6 Wet BAG en 

art. 2 Verordening 

Besluiten tot het vaststel- 

len van openbare ruim- 

ten. 

3.4.9 

Teamleider Informatiebeheer 

Beheerders BAG naamgeving en 

nummering (adres- 

sen) gemeente Oss 

2019 

Afdelingshoofd ICT Direc- 

teur 

College Art. 6 Wet BAG en 

art. 3 Verordening 

Afbakening van panden 

en verblijfsobjecten en 

3.4.10 

Teamleider Informatiebeheer 

naamgeving en het benoemen en afba- Beheerders BAG 

nummering (adres- kenen van standplaat- 

sen en ligplaatsen. sen) gemeente Oss 

2019 

Afdelingshoofd ICT Direc- 

teur 

College Wkpb Wet kenbaarheid pu- 

bliekrechtelijke beperkin- 

3.4.11 

Teamleider Informatiebeheer 

gen onroerende zaken Beheerder BAG en Wkpb 

(Wkpb): alle bevoegdhe- 

den. 

Afdelingshoofd ICT Direc- 

teur 

College Art. 160 Gemeente- 

wet 

Aanvragen van service- 

certificaat computerver- 

keer. 

3.4.12 

Teamleider Automatisering 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 19 



Afdelingshoofd ICT Direc- 

teur 

College Art. 160 Gemeente- 

wet 

Aanvragen van e-herken- 

ningsmiddelen. 

3.4.13 

Teamleider Informatiebeheer 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 20 



3.5 Veiligheid 
  

Ondermandaat Man- 

daat 

Mandaat- 

gever 

Grondslag Bevoegdheden Nr. 

Afdelingshoofd Veiligheid Direc- 

teur 

Burge- 

meester 

Besluit justitiële en 

strafvorderlijke ge- 

gevens 

Opvragen inlichtingen 

bij de Justitiële Informa- 

tiedienst of de politie als 

3.5.1 

Adviseurs Openbare Orde en 

Veiligheid 

bedoeld in art. 11a Be- Juridisch Adviseurs Openbare 

Orde en Veiligheid sluit justitiële en straf- 

vorderlijke gegevens ten 

behoeve van de handha- 

ving van de betrokkene 

in de maatschappij. 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 21 



4. Specifieke mandaten Opgave Ruimtelijke & Economische Ontwikkeling 
  

De directeur Ruimtelijke & Economische Ontwikkeling mandateert de in de kolom Bevoegdheden om- 

schreven bevoegdheden aan de afdelingshoofden. 

De afdelingshoofden mandateren de in de kolom Bevoegdheden omschreven bevoegdheden aan de 

andere functionarissen genoemd in de kolom Ondermandaat. 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 22 



4.1 Inrichting Beheer Openbare Ruimte (IBOR) 
  

IBOR-A = Afval IBOR-GIB = Gebieden & Ingenieursbureau IBOR-TH = Toezicht & Handhaving IBOR-U 

= Uitvoering IBOR-VA = Vakbeheer Advies IBOR-VOR = Vakbeheer Openbare Ruimte 

  

Ondermandaat Man- 

daat 

Mandaat- 

gever 

Grondslag Bevoegdheden Nr. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 2:10 APV Ontheffing verlenen van 

het verbod op het ge- 

4.1.1 

Teamleider IBOR-U 

bruik van een weg an- Medewerkers Backoffice 

ders dan de bestem- 

ming. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 5:2 lid 4 APV Ontheffing verlenen van 

het verbod op het parke- 

4.1.2 

Teamleider IBOR-GIB 

ren van drie of meer Teamleider IBOR-U 

voertuigen van een auto- Teamleider IBOR-VOR 

bedrijf en dergelijke op Gebiedsregisseurs 

de weg als bedoeld in Vakbeheerders Verkeer en 

Parkeren art. 5:2 lid 3 of het ge- 

bruiken van de weg als 

werkplaats. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 5:6 lid 2 APV Ontheffing verlenen van 

het verbod onder meer 

4.1.3 

Teamleider IBOR-GIB 

een kampeermiddel Teamleider IBOR-U 

langer dan drie achter- Teamleider IBOR-VOR 

eenvolgende dagen te Gebiedsregisseurs 

stallen op een door het Vakbeheerders Verkeer en 

Parkeren college aangewezen 

plaats conform art. 5:6 

lid 1 sub a. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 5:8 lid 5 APV Ontheffing verlenen van 

het verbod op het parke- 

4.1.4 

Teamleider IBOR-GIB 

ren van grote voertui- Teamleider IBOR-U 

gen op door het college Teamleider IBOR-VOR 

aangewezen plaatsen Gebiedsregisseurs 

conform art. 5:8 lid 1 en 

2. 

Vakbeheerders Verkeer en 

Parkeren 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 5:11 lid 3 APV Ontheffing verlenen van 

het verbod op het rijden 

4.1.5 

Teamleider IBOR-GIB 

door of parkeren in een Teamleider IBOR-U 

park, plantsoen, beplan- Teamleider IBOR-VOR 

ting of groenstrook van Gebiedsregisseurs 

de gemeente conform 

art. 5:11 lid 1 APV. 

Vakbeheerders Verkeer en 

Parkeren 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 2:57 lid 1 sub a 

APV 

Aanwijzen van plaatsen 

waar het verboden is 

4.1.6 

Teamleider IBOR-GIB 

een hond te laten lopen 

of te verblijven. 

Teamleider IBOR-VOR 

Coördinator Groen, Water en 

Ecologie 

Gebiedsregisseurs 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 2:57 lid 2 APV Aanwijzen van plaatsen 

waar een hond, mits 

4.1.7 

Teamleider IBOR-GIB 

onder behoorlijk toe- Teamleider IBOR-VOR 

zicht staand, onaange- 

lijnd aanwezig mag zijn. 

Coördinator Groen, Water en 

Ecologie 

Gebiedsregisseurs 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art 2:58 lid 1 sub a 

APV 

Aanwijzen van plaatsen 

binnen de bebouwde 

4.1.8 

Teamleider IBOR-GIB 

kom waar een hond zich Teamleider IBOR-VOR 

van uitwerpselen mag 

ontdoen. 

Coördinator Groen, Water en 

Ecologie 

Gebiedsregisseurs 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 23 



Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art 2:58 lid 1 sub b 

APV 

Aanwijzen van plaatsen 

buiten de bebouwde 

4.1.9 

Teamleider IBOR-GIB 

kom waar een hond zich Teamleider IBOR-VOR 

van uitwerpselen mag 

ontdoen. 

Coördinator Groen, Water en 

Ecologie 

Gebiedsregisseurs 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art 5:12 lid 1 APV Aanwijzen van op de 

weg gelegen plaatsen, 

4.1.10 

Teamleider IBOR-GIB 

waar het in het belang Teamleider IBOR-VOR 

van het uiterlijk aanzien Coördinator Mobiliteit 

van de gemeente, ter Gebiedsregisseurs 

voorkoming of ophef- 

fing van overlast, dan 

wel ter voorkoming van 

schade aan de openbare 

gezondheid, verboden 

is fietsen of bromfietsen 

onbeheerd buiten de 

daartoe aangewezen 

ruimten of plaatsen 

achter te laten. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art 5:12 lid 3 APV Aanwijzen van op de 

weg gelegen plaatsen 

4.1.11 

Teamleider IBOR-GIB 

waar het verboden is Teamleider IBOR-VOR 

(brom-)fietsen langer Coördinator Mobiliteit 

dan een door het colle- Gebiedsregisseurs 

ge te bepalen periode te 

laten staan in parkeer- 

voorzieningen op een 

door het college aange- 

wezen weg of wegge- 

deelten. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 4:10b lid 1 APV Wijzigen van de Lijst 

Bijzondere Bomen. 

4.1.12 

Teamleider IBOR-VOR 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 108 en 160 Ge- 

meentewet 

Vaststellen dienstenpak- 

ket en tarieven voor 

4.1.13 

Teamleider IBOR-A 

commerciële activiteiten 

afdeling IBORA, die be- 

trekking hebben op de 

Groencompostering en 

de inname van bedrijfs- 

afvalstoffen. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 108 Gemeente- 

wet 

Jaarlijks vaststellen 

gladheidsbestrijdings- 

4.1.14 

Teamleider IBOR-VOR 

plan (beheer- en uitvoe- 

ringsplan). 

Vakbeheerders Openbare 

Ruimte 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College AVOI Nemen van besluiten en 

alle overige handelin- 

4.1.15 

Teamleider IBOR-VA 

gen op grond van de Coördinator Energie, Installa- 

ties en Nutsbedrijven Algemene Verordening 

Ondergrondse Infrastruc- 

turen (AVOI). 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Kermisbeleid Oss Vaststellen van de ker- 

misattracties per kermis 

4.1.16 

Teamleider IBOR-U 

in de gemeente Oss en Teamleider IBOR-VA 

het verpachten van on- 

dergrond ter plaatsing 

van kermisattracties aan 

exploitanten. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

Burge- 

meester 

Art. 56 lid 1 BABW 

en 

Aanstellen van verkeers- 

regelaars conform para- 

4.1.17 

Teamleider IBOR-TH 

Regeling verkeersre- 

gelaars 2009 

graaf 3 van de Regeling 

verkeersregelaars 2009. 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 24 



Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

Burge- 

meester 

Art. 56 lid 4 BABW 

en Regeling ver- 

keersbrigadiers 

Aanstellen van verkeers- 

brigadiers conform de 

Regeling verkeersbriga- 

diers. 

4.1.18 

Teamleider IBOR-TH 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 9.1 Regeling 

Voertuigen 

Verlenen van ontheffing 

voor de verboden be- 

4.1.19 

Teamleider IBOR-U 

doeld in art. 9.1 van de Vakbeheerders Verkeer en 

Parkeren Regeling Voertuigen 

Medewerkers Backoffice (bijzondere transpor- 

ten).   

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 87 RVV 1990 Verlenen van ontheffing 

van de in art. 87 RVV 

4.1.20 

Teamleider IBOR-U 

1990 genoemde ver- 

keersregels. 

Teamleider IBOR-VOR 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 14, 15, 16, 18 

en 149 WVW 1994 

Nemen van verkeersbe- 

sluiten als bedoeld in 

4.1.21 

art. 14, 15 en 16 en 18 

Wegenverkeerswet 1994 

(WVW) en verlenen van 

ontheffingen van bepa- 

lingen als bedoeld in 

art. 149 WVW 1994. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 149 en 149a 

WVW 1994 

Verlenen van een onthef- 

fing voor het toelaten 

4.1.22 

tot het verkeer op de 

openbare weg van mo- 

torvoertuigen zonder 

kenteken en het vervoe- 

ren van personen op 

aanhangwagens. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art.170 WVW 1994 

en Wegsleepveror- 

Besluiten tot overbren- 

gen en in bewaring stel- 

4.1.23 

Teamleider IBOR-TH 

dening gemeente 

Oss 2018 

len van voertuigen die 

hinder of gevaar opleve- 

Teamleider IBOR-U 

Teamleider IBOR-VA 

ren, het verhalen van Beheerder Markt, Kermis en 

Evenementen kosten van overbren- 

Handhavers Openbare Ruimte ging en bewaring op de 

Medewerkers Backoffice rechthebbende van het 

Opsporingsambtenaren van 

de politie regio Oost Brabant 

voertuig, en het verstrek- 

ken van informatie aan 

betrokkenen over de 

procedure en terugvor- 

dering van voertuigen. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

Burge- 

meester 

Art.174 WVW 1994 

en Wegsleepveror- 

Op verzoek van een poli- 

tieambtenaar een motor- 

4.1.24 

Teamleider IBOR-TH 

dening gemeente 

Oss 2018 

voertuig overbrengen 

en in bewaring doen 

Teamleider IBOR-U 

Teamleider IBOR-VA 

stellen, het verhalen van Beheerder Markt, Kermis en 

Evenementen kosten van overbren- 

Handhavers Openbare Ruimte ging en bewaring op de 

Medewerkers Backoffice rechthebbende van het 

  voertuig, en het verstrek- 

ken van informatie aan 

betrokkenen over de 

procedure en terugvor- 

dering van voertuigen. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Wegsleepregeling 

alle stations ge- 

meente Oss 2014 

Besluiten tot verwijde- 

ren van (brom)fietsen 

rondom stations Oss en 

inbewaringstelling. 

4.1.25 

Teamleider IBOR-TH 

Teamleider IBOR-U 

Handhavers Openbare Ruimte 

  

Teamleider IBOR-U Direc- 

teur 

Burge- 

meester 

Art. 5, 6, 8 en 11 

van Boek 5 BW 

Uitoefenen van de be- 

voegdheden die de bur- 

4.1.26 

Magazijn Medewerkers 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 25 



gemeester toekomen 

ten aanzien van gevon- 

den voorwerpen (opslag 

en vernietiging). 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Uitwerkingsbesluit 

Betaald Parkeren 

Uitvoeren van het Uit- 

werkingsbesluit Betaald 

4.1.27 

Teamleider IBOR-VOR 

Oss en Ravenstein 

2023 

Parkeren Oss en Raven- 

stein 2023: alle bevoegd- 

heden. 

Vakbeheerders Verkeer en 

Parkeren 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

Burge- 

meester 

Art. 171 Gemeente- 

wet 

Als beheerder en exploi- 

tant van de openbaar 

4.1.28 

Teamleider IBOR-VOR 

toegankelijke parkeer- Vakbeheerders Verkeer en 

Parkeren plaatsen en namens de 

gemeente Oss deelne- 

men aan de vergaderin- 

gen van de VvE TrioPla- 

za en het uitvoeren van 

het stemrecht. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

Burge- 

meester 

Art. 171 Gemeente- 

wet 

Namens de gemeente 

als bestuurder in de 

4.1.29 

Teamleider IBOR-VOR 

vergaderingen van de Vakbeheerders Verkeer en 

Parkeren VvE Bergoss deelnemen 

en hier beslissingen ne- 

men voor het gemeen- 

schappelijke deel. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 20 Verordening 

voor het beheer en 

Verlenen van een ver- 

gunning voor plaatsing 

4.1.30 

Teamleider IBOR-VOR 

gebruik van de ge- van grafbedekking op Beheerders Begraafplaatsen 

meentelijke begraaf- 

plaatsen Oss 2024 

de gemeentelijke be- 

graafplaatsen. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

Burge- 

meester 

Art. 21 lid 2 Wet op 

de lijkbezorging, en 

Betreden van de woning 

van een overledene ten 

4.1.31 

Teamleider IBOR-VOR 

Beleidsnotitie lijkbe- 

zorging van ge- 

meentewege 

behoeve van de zorg 

voor de lijkschouwing 

en lijkbezorging indien 

Beheerders Begraafplaatsen 

niemand anders hierin 

voorziet. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

Burge- 

meester 

Art. 171 Gemeente- 

wet 

Overschrijven van een 

voertuig op naam van 

de gemeente. 

4.1.32 

Teamleider IBOR-A 

Teamleider IBOR-U 

Teamleider IBOR-VA 

Beheerder Rollend Materieel, 

Werf, en Duurzaamheidsplein 

Opzichter Rollend Materieel 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 1.10 Havenbe- 

heersverordening 

gemeente Oss 2017 

Aanwijzen van een ha- 

venmeester. 

4.1.33 

Teamleider IBOR-VOR 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 4 Afvalstoffen- 

verordening ge- 

meente Oss 

Aanwijzen van iemand 

anders dan de inzamel- 

dienst die huishoudelij- 

4.1.34 

Teamleider IBOR-A 

ke afvalstoffen mag inza- 

melen en het stellen van 

regels hierover. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 10 Afvalstoffen- 

verordening ge- 

meente Oss 

Stellen van nadere re- 

gels over het gebruik 

van inzamelmiddelen en 

-voorzieningen. 

4.1.35 

Teamleider IBOR-A 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 11 Afvalstoffen- 

verordening ge- 

meente Oss 

Aanwijzen van bestand- 

delen van bedrijfsafval- 

stoffen die worden inge- 

4.1.36 

Teamleider IBOR-A 

zameld door de inzamel- 

dienst. 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 26 



Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 13 Afvalstoffen- 

verordening ge- 

meente Oss 

Stellen van regels over 

de dagen, tijden, wijze, 

plaatsen, aanbieden, 

4.1.37 

Teamleider IBOR-A 

overdragen of achterla- 

ten van inzameling be- 

drijfsafvalstoffen. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 14 Afvalstoffen- 

verordening ge- 

meente Oss 

Verlenen van een onthef- 

fing op het dumpings- 

verbod. 

4.1.38 

Teamleider IBOR-A 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 6 Marktverorde- 

ning 

Verlenen van een ver- 

gunning voor een vaste 

standplaats. 

4.1.39 

Teamleider IBOR-U 

Beheerder Markt, Kermis en 

Evenementen   

Voor een dagplaats of 

een standwerkerplaats 

is toestemming van de 

beheerder voldoende. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 2 Marktregeling Verlenen van een ver- 

gunning voor een vaste 

4.1.40 

Teamleider IBOR-U 

standplaats met inacht- Beheerder Markt, Kermis en 

Evenementen neming van de genoem- 

de vormvoorschriften. 

  

Voor een dagplaats of 

een standwerkerplaats 

is toestemming van de 

beheerder voldoende. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 8 lid 4 Marktre- 

geling 

In bijzondere gevallen 

afwijken van het in art. 

4.1.41 

Teamleider IBOR-U 

8 van de Marktregeling Beheerder Markt, Kermis en 

Evenementen bepaalde, betreffende 

het overschrijven van 

een vergunning op ba- 

sis van advies van de 

marktcommissie. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 10 lid 1 Marktre- 

geling 

Via een markttekening 

bepalen van het aantal 

4.1.42 

Teamleider IBOR-U 

stand- en standwerkers- Beheerder Markt, Kermis en 

Evenementen plaatsen, de afmetingen 

van de standplaatsen, 

de opstelling en inde- 

ling van de markt. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 11 lid 9 Marktre- 

geling 

Verlenen van een onthef- 

fing op het verbod om 

4.1.43 

Teamleider IBOR-U 

op de dinsdagmarkt Beheerder Markt, Kermis en 

Evenementen vóór 05.00 uur en na 

15.30 uur op het markt- 

terrein een ruimte met 

een voertuig, goederen, 

kramen, verkoopwagens 

of andere materialen in 

te nemen dan wel goe- 

deren aan of af te voe- 

ren. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 14 Marktrege- 

ling 

Verlenen van toestem- 

ming aan de vergunning- 

4.1.44 

Teamleider IBOR-U 

houder zich te laten ver- Beheerder Markt, Kermis en 

Evenementen vangen door een met 

naam genoemd, hande- 

lingsbekwaam en na- 

tuurlijk persoon. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 11 Wet BGT Zorgdragen voor het 

bijhouden van de geo- 

4.1.45 

Teamleider IBOR-VA 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 27 



Coördinator Gegevensbeheer 

Openbare Ruimte 

grafische gegevens in 

de BGT door levering 

Gegevensbeheerder Openbare 

Ruimte 

aan het Kadaster van de 

gegevens, bedoeld in de 

art. 7, lid 2 en 3, en 8 

Wet Basisregistratie 

Grootschalige Topogra- 

fie (BGT). 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 12 Wet BGT Zorgdragen voor afstem- 

ming met andere bron- 

4.1.46 

Teamleider IBOR-VA 

houders over de begren- Coördinator Gegevensbeheer 

Openbare Ruimte zing en de onderlinge 

aansluiting van de geo- 

grafische objecten, voor 

zover dat nodig is om 

overlap van die objecten 

te voorkomen en om 

een landsdekkend topo- 

grafisch bestand te 

waarborgen. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 13 Wet BGT Zorgdragen voor het 

voldoen aan de kwali- 

4.1.47 

Teamleider IBOR-VA 

teitseisen gesteld in de Gegevensbeheerder Openbare 

Ruimte catalogus bij levering 

van de gegevens be- 

doeld in art. 11. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 14 Wet BGT Zorgdragen dat een in 

de BGT weergegeven 

4.1.48 

Teamleider IBOR-VA 

geografisch object in Landmeters 

overeenstemming is 

met de fysieke werkelijk- 

heid, binnen de regels 

ten aanzien van actuali- 

teit die daarover in de 

catalogus worden ge- 

steld. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 27 en 28 Wet 

BGT 

Na ontvangst van een 

melding in onderzoek 

4.1.49 

Teamleider IBOR-VA 

zetten van een geogra- Gegevensbeheerder Openbare 

Ruimte fisch object, het betref- 

fende authentiek gege- 

ven onderzoeken en zo 

spoedig mogelijk beslis- 

sen over de wijziging 

dan wel opneming van 

dat gegeven, en het na 

opneming van het au- 

thentiek gegeven onver- 

wijld leveren hiervan en 

het bericht aan het Ka- 

daster dat het geogra- 

fisch object waarop het 

authentiek gegeven be- 

trekking heeft niet lan- 

ger in onderzoek is. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 30 Wet BGT Jaarlijks verrichten van 

een onderzoek naar de 

4.1.50 

Teamleider IBOR-VA 

uitvoering van de Coördinator Gegevensbeheer 

Openbare Ruimte krachtens de Wet BGT 

geldende verplichtingen 

en het zenden van een 

afschrift van de resulta- 

ten van dit onderzoek 

aan de Minister van 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 28 



Binnenlandse Zaken en 

Koninkrijksrelaties. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Art. 7 lid 3 Wet in- 

formatie-uitwisse- 

Bevoegdheid tot daad- 

werkelijke informatie- 

4.1.51 

Teamleider IBOR-U 

ling bovengrondse uitwisseling met het ka- 

daster. 

Teamleider IBOR-VA 

Beheerder Gegevens en syste- 

men 

en ondergrondse 

netten en netwer- 

ken 

  

Voor zover het betreft 

invulling rol opdrachtge- 

Beheerder Nutsvoorzieningen 

en Installaties 

ver / grondroerder / net- 

werkbeheerder. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Kwaliteitscatalogus 

Openbare Ruimte 

Doorvoeren technische 

aanpassingen zoals 

4.1.52 

Teamleider IBOR-VOR 

werkpakketten, prijzen 

en beeldmateriaal. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Inspraakverorde- 

ning gemeente Oss 

2007 

Vaststellen van de wijze 

van inspraak voor de 

projecten in de openba- 

4.1.53 

Teamleider IBOR-GIB 

Projectleiders 

re ruimte, het vaststel- Gebiedsregisseurs 

len van het eindverslag 

inspraak en het nemen 

van een besluit over een 

advies van de wijk- en 

dorpsraad na consulta- 

tie van de gebiedsbe- 

heerder en de wethou- 

der. 

Afdelingshoofd IBOR Direc- 

teur 

College Inspraakverorde- 

ning gemeente Oss 

2007 

Aanwijzen van projecten 

in de openbare ruimte 

waarvoor geen inspraak 

nodig is. 

4.1.54 

Teamleider IBOR-GIB 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 29 



4.2 Leefomgeving, Wonen & Economie 
  

Ondermandaat Man- 

daat 

Mandaat- 

gever 

Grondslag Bevoegdheden Nr. 

Afdelingshoofd LWE Direc- 

teur 

College Omgevingswet 

(OW) 

Opleggen van de ver- 

plichting tot archeolo- 

4.2.1 

Teamleider Omgevingsbeleid 

gisch onderzoek aan en Archeoloog 

het aanleveren van een 

archeologisch rapport 

door de aanvrager van 

een ruimtelijk plan, een 

afwijking daarvan, of 

van een omgevingsver- 

gunning. Het stellen van 

nadere eisen aan het ar- 

cheologisch onderzoek 

en het archeologisch 

onderzoeksrapport. Het 

nemen van een (selec- 

tie)besluit over de om- 

gang met de aangetrof- 

fen archeologische res- 

ten. 

Afdelingshoofd LWE Direc- 

teur 

College Awb en art. 160 Ge- 

meentewet 

Onderhandelen over en 

reserveren van onroe- 

4.2.2 

Accountmanager Economie 

rende zaken met bedrijfs- 

bestemming, voor ver- 

huur, uitgifte in erfpacht 

en verkoop. 

Afdelingshoofd LWE Direc- 

teur 

College Subsidie regeling 

voor mobiliteit: Bij- 

Besluiten op een subsi- 

die aanvraag voor mobi- 

liteit. 

4.2.3 

Teamleider Omgevingsbeleid 

Strategisch Adviseur/ Program- 

mamanager Mobiliteit 

drageregeling regi- 

onale mobiliteits- 

programma’s 

Noord-Brabant 

Afdelingshoofd LWE Direc- 

teur 

College Subsidie regeling 

voor wonen: Veror- 

Besluiten op een subsi- 

die aanvraag voor wo- 

nen. 

4.2.4 

Teamleider Omgevingsbeleid 

Strategisch Adviseur/ Program- 

mamanager Wonen 

dening Startersle- 

ning gemeente Oss, 

  Verordening Blij- 

verslening gemeen- 

te Oss en CPO be- 

leid gemeente Oss 

2022 

Programmamanager Klimaat 

en Energie 

Direc- 

teur 

College Subsidie regeling 

voor klimaat en 

energie: 

Besluiten op een subsi- 

die aanvraag voor kli- 

maat en energie. 

4.2.5 

Verordening Stimu- 

leringsregeling 

Duurzaamheid Oss 

2023, Subsidierege- 

ling verwijderen 

houtkachels, pellet- 

kachels en open 

haarden en afdich- 

ten rookkanalen 

Oss 2025-2027 en 

Subsidieregeling 

kleinschalige initia- 

tieven klimaatadap- 

tatie Oss 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 30 



4.3 Ruimtelijke Ontwikkeling 
  

Specifieke voor- 

waarden 

Ondermandaat Man- 

daat 

Mandaat- 

gever 

Grondslag Bevoegdheden Nr. 

Opmerkingen 

Bij afwijking van 

gemeentelijk be- 

Afdelingshoofd 

Ruimtelijke Ont- 

wikkeling 

Direc- 

teur 

College Wet ruimte- 

lijke orde- 

ning en OW 

Beslissen op principever- 

zoeken om planologi- 

sche medewerking. 

4.3.1 

leid alleen na af- 

stemming met 

portefeuillehou- 

der 

Directeur: besluit- 

vorming 

Afdelingshoofd 

Ruimtelijke Ont- 

wikkeling 

Direc- 

teur 

College Afdeling 6.1 

Wet ruimte- 

lijke orde- 

Voorbereiden van en 

besluiten over aanvra- 

gen om tegemoetko- 

ming in planschade. 

4.3.2 

€ 20.000,- tot 

€ 50.000,- Juridisch Advi- 

seurs 

ning en Ver- 

ordening   

Ruimtelijke Ont- 

wikkeling 

advisering 

planschade 

Afdelingshoofd 

Ruimtelijke Ont- 

wikkeling: gemeente 

Oss 2008 besluitvorming tot 

€ 20.000,- 

  

Juridisch Advi- 

seurs Ruimtelijke 

Ontwikkeling: 

voorbereiding 

  

Overgangsrecht 

OW: vervalt uiter- 

lijk 1 januari 2032 

Overgangsrecht 

OW: vervalt uiter- 

lijk 1 januari 2032 

Afdelingshoofd 

Ruimtelijke Ont- 

wikkeling 

Direc- 

teur 

College Wet ruimte- 

lijke orde- 

ning en Be- 

Aanbieden van ruimtelij- 

ke plannen aan wettelijk 

voorgeschreven instan- 

4.3.3 

Juridisch Advi- 

seurs 

sluit ruimte- 

lijke orde- 

ning 

ties, bijvoorbeeld voor 

vooroverleg of na vast- 

stelling. Ruimtelijke Ont- 

wikkeling 

  Afdelingshoofd 

Ruimtelijke Ont- 

wikkeling 

Direc- 

teur 

College Art. 2.2 OW 

en art. 3:43 

Awb 

Aanbieden van ruimtelij- 

ke plannen aan wettelijk 

voorgeschreven instan- 

4.3.4 

Juridisch Advi- 

seurs 

ties, bijvoorbeeld voor 

afstemming met keten- 

Ruimtelijke Ont- 

wikkeling 

partners of na vaststel- 

ling. 

Ondermandaat 

niet toegestaan 

Afdelingshoofd 

Ruimtelijke Ont- 

wikkeling 

Direc- 

teur 

College Wet geluids- 

hinder 

Voorbereiden en nemen 

van een besluit hogere 

waarde in het kader van 

4.3.5 

  

de Wet geluidhinder Overgangsrecht 

OW: vervalt uiter- 

lijk 1 januari 2032 

voor ruimtelijke plannen 

en besluiten, inclusief 

afwijkingsbesluiten op 

grond van de Wabo, 

mits in overeenstem- 

ming met het gemeente- 

lijk geluidbeleid. 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 31 



4.4 Vastgoedbedrijf 
  

Ondermandaat Mandaat Mandaatge- 

ver 

Grondslag Bevoegdheden Nr. 

Afdelingshoofd Vastgoed- 

bedrijf 

Directeur College Hoofdstuk 9 OW Vestigen van een voorlopig 

gemeentelijk voorkeurs- 

4.4.1 

recht en alle daarmee sa- 

menhangende besluiten, 

voorbereidingshandelingen 

en uitvoeringshandelingen 

zoals het (laten) inschrijven 

en (laten) doorhalen van 

gevestigde voorkeursrech- 

ten bij het Kadaster. 

Afdelingshoofd Vastgoed- 

bedrijf 

Directeur College Art. 160 Gemeen- 

tewet 

Aangaan van overeenkom- 

sten tot grondtransactie. 

4.4.2 

Teamleider Vastgoedont- 

wikkeling 

Afdelingshoofd Vastgoed- 

bedrijf 

Directeur College Art. 13.18 OW Vaststellen van een kosten- 

verhaalsbeschikking op 

4.4.3 

grond van art. 13.18 van de 

OW. 

Afdelingshoofd Vastgoed- 

bedrijf 

Directeur College Art. 13.20 OW Vaststellen van een eindaf- 

rekening als bedoeld in art. 

13.20 van de OW. 

4.4.4 

Afdelingshoofd Vastgoed- 

bedrijf 

Directeur College Verordening 

Huisvestingon- 

Besluiten op grond van de 

Verordening Huisvestingon- 

4.4.5 

Portefeuillemanager On- 

derwijsvastgoed 

derwijs gemeen- 

te Oss 2010 

derwijs gemeente Oss 

2010. 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 32 



4.5 Vergunningen, Toezicht & Handhaving 
  

Specifieke voor- 

waarden 

Ondermandaat Mandaat Mandaat- 

gever 

Grondslag Bevoegdheden Nr. 

Opmerkingen 

Overgangsrecht 

OW: vervalt uiter- 

lijk 1 januari 2032 

Afdelingshoofd 

VTH 

Teamleiders 

VTH 

Directeur College Wabo en 

Wet milieu- 

beheer 

Besluiten op aanvraag 

omgevingsvergunning. 

4.5.1 

  Afdelingshoofd 

VTH 

Directeur College OW Besluiten op aanvraag 

omgevingsvergunning. 

4.5.2 

Teamleiders 

VTH 

Overgangsrecht 

OW: vervalt uiter- 

lijk 1 januari 2032 

Afdelingshoofd 

VTH 

Teamleiders 

VTH 

Directeur College Art. 8:42a 

Wet milieu- 

beheer 

Besluiten nemen op 

grond van het Activitei- 

tenbesluit. 

4.5.3 

  Afdelingshoofd 

VTH 

Directeur College Besluit acti- 

viteiten leef- 

Besluiten tot het nemen 

van maatwerkvoorschrif- 

ten. 

4.5.4 

Teamleiders 

VTH 

omgeving, 

en Omge- 

vingsplan 

Overgangsrecht 

OW: vervalt uiter- 

lijk 1 januari 2032 

Afdelingshoofd 

VTH 

Teamleiders 

VTH 

Directeur College Besluit lo- 

zen buiten 

inrichtin- 

gen, en 

Bruidsschat 

Besluiten op grond van 

het Besluit lozen buiten 

inrichtingen (melding, 

gelijkwaardige maatre- 

gel, maatwerkvoor- 

4.5.5 

schrift en uitzondering 

of voorwaarden). 

Overgangsrecht 

OW: vervalt uiter- 

lijk 1 januari 2032 

Afdelingshoofd 

VTH 

Teamleiders 

VTH 

Directeur College Art. 2.23 

Wabo 

Besluiten tot het nemen 

van een instandhou- 

dingstermijn. 

4.5.6 

Overgangsrecht 

OW: vervalt uiter- 

lijk 1 januari 2032 

Afdelingshoofd 

VTH 

Teamleiders 

VTH 

Directeur College Art. 2.1 en 

2.12 Wabo 

Besluiten op aanvraag 

af te wijken van het be- 

stemmingsplan. 

4.5.7 

  Afdelingshoofd 

VTH 

Directeur College Afdeling 8.1 

Besluit kwa- 

Besluiten op aanvraag 

voor activiteiten in strijd 

4.5.8 

Teamleiders 

VTH 

liteit leefom- 

geving (Bkl) 

met het omgevingsplan 

(BOPA). 

  Afdelingshoofd 

VTH 

Directeur College Besluit 

bouwwer- 

Beoordelen van meldin- 

gen asbest bouwen. 

4.5.9 

Teamleiders 

VTH 

ken leefom- 

geving (Bbl) 

Overgangsrecht 

OW: vervalt uiter- 

lijk 1 januari 2032 

Afdelingshoofd 

VTH 

Teamleiders 

VTH 

Directeur College Art. 2.25 

Wabo 

Besluiten op aanvraag 

tot overdragen omge- 

vingsvergunning. 

4.5.10 

Overgangsrecht 

OW: vervalt uiter- 

lijk 1 januari 2032 

Afdelingshoofd 

VTH 

Teamleiders 

VTH 

Directeur College Art. 2.1 

Wabo 

Besluiten tot ontheffing 

voorschriften Bouwbe- 

sluit. 

4.5.11 

  Afdelingshoofd 

VTH 

Directeur College Bbl Besluit om af te wijken 

van voorschriften Bbl. 

4.5.12 

Teamleiders 

VTH 

Overgangsrecht 

OW: vervalt uiter- 

lijk 1 januari 2032 

Afdelingshoofd 

VTH 

Teamleiders 

VTH 

Directeur College Art. 2.1 

Wabo 

Bouwbe- 

sluit 2012 

Besluiten wel of niet ac- 

cepteren van een ge- 

bruiksmelding of beslui- 

ten op aanvraag omge- 

4.5.13 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 33 



vingsvergunning voor 

brandveilig gebruik. 

  Afdelingshoofd 

VTH 

Directeur College Bbl Besluiten wel of niet ac- 

cepteren van een ge- 

4.5.14 

Teamleiders 

VTH 

bruiksmelding voor 

brandveilig gebruik. 

  Afdelingshoofd 

VTH 

Directeur College 

Burge- 

meester 

Subsidiever- 

ordening 

gemeentelij- 

Besluiten op aanvraag 

subsidie gemeentelijke 

monumenten. 

4.5.15 

Teamleiders 

VTH ke Monu- 

menten Oss 

  Afdelingshoofd 

VTH 

Directeur College Art. 1:2 APV Besluiten tot verlengen 

van de beslistermijn bij 

aanvraag APV. 

4.5.16 

Teamleiders 

VTH 

  Afdelingshoofd 

VTH 

Directeur College 

Burge- 

meester 

Art. 2:10 

APV 

Besluiten over het 

plaatsen van voorwer- 

pen op de weg. 

4.5.17 

Teamleiders 

VTH 

Overgangsrecht 

OW: vervalt uiter- 

lijk 1 januari 2032 

Afdelingshoofd 

VTH 

Teamleiders 

VTH 

Directeur College Art. 2:11 en 

2:12 APV 

Besluiten over het aan- 

leggen, beschadigen of 

veranderen van een 

weg en besluiten over 

4.5.18 

het maken of verande- 

ren van een uitweg. 

  Afdelingshoofd 

VTH 

Directeur Burge- 

meester 

Hoofdstuk 2 

afdeling 7 

APV 

Besluiten over evene- 

menten. 

4.5.19 

Teamleiders 

VTH 

  Afdelingshoofd 

VTH 

Directeur College 

Burge- 

meester 

Hoofdstuk 2 

afdeling 8 

APV 

Besluiten over exploita- 

tie openbare inrichtin- 

gen en sluitingstijd. 

4.5.20 

Teamleiders 

VTH 

  Afdelingshoofd 

VTH 

Directeur College Hoofdstuk 2 

afdeling 8A 

Besluiten over paracom- 

merciële horecabedrij- 

ven. 

4.5.21 

Teamleiders 

VTH 

APV en Al- 

coholwet 

  Afdelingshoofd 

VTH 

Directeur Burge- 

meester 

Hoofdstuk 2 

afdeling 10 

Besluiten over exploite- 

ren speelgelegenheid. 

4.5.22 

Teamleiders 

VTH 

APV, Wet 

op de kans- 

spelen en 

Verorde- 

ning speel- 

automaten 

Oss 

  Afdelingshoofd 

VTH 

Directeur Burge- 

meester 

Hoofdstuk 2 

afdeling 16 

APV 

Besluiten over voetbal- 

vergunning TOP Oss. 

4.5.23 

Teamleiders 

VTH 

Overgangsrecht 

OW: vervalt uiter- 

lijk 1 januari 2032 

Afdelingshoofd 

VTH 

Teamleiders 

VTH 

Directeur College 

Burge- 

meester 

Art. 4:3 en 

4:4 APV 

Besluiten over incidente- 

le festiviteiten bij inrich- 

tingen Wm. 

4.5.24 

Overgangsrecht 

OW: vervalt uiter- 

lijk 1 januari 2032 

Afdelingshoofd 

VTH 

Teamleiders 

VTH 

Directeur College Art. 4:6B 

APV 

Besluiten over geluidhin- 

der. 

4.5.25 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 34 



Overgangsrecht 

OW: vervalt uiter- 

lijk 1 januari 2032 

Afdelingshoofd 

VTH 

Teamleiders 

VTH 

Directeur College 

Burge- 

meester 

Hoofdstuk 4 

afdeling 3 

APV 

Besluiten over het bewa- 

ren en vellen van hout- 

opstanden, met uitzon- 

dering van: 

4.5.26 

- art. 4:10B (lijst bijzonde- 

re bomen) 

- art. 4:10K (schadever- 

goeding). 

  Afdelingshoofd 

VTH 

Directeur College Hoofdstuk 5 

afdeling 4 

APV 

Besluiten over stand- 

plaatsen voor straathan- 

del. 

4.5.27 

Teamleiders 

VTH 

  Afdelingshoofd 

VTH 

Directeur Burge- 

meester 

Hoofdstuk 5 

afdeling 5 

APV 

Besluiten over het orga- 

niseren van snuffelmark- 

ten in gebouwen. 

4.5.28 

Teamleiders 

VTH 

  Afdelingshoofd 

VTH 

Directeur Burge- 

meester 

Wet op de 

kansspelen, 

Besluiten over het orga- 

niseren van kleine kans- 

4.5.29 

Teamleiders 

VTH 

en Verorde- 

ning speel- 

spelen en vergunning 

voor exploiteren speel- 

automatenhal. automaten 

Oss 2011 

  Afdelingshoofd 

VTH 

Directeur Burge- 

meester 

Zondags- 

wet 

Besluiten op aanvragen 

tot verlening van onthef- 

4.5.30 

Teamleiders 

VTH 

fing als bedoeld in art. 

3 en 4 van de Zondags- 

wet. 

  Afdelingshoofd 

VTH 

Directeur Burge- 

meester 

Art. 3 en 4 

Alcoholwet 

Besluiten op aanvragen 

voor een vergunning 

4.5.31 

Teamleiders 

VTH 

voor horecabedrijf of 

slijtersbedrijf of onthef- 

fing als bedoeld in art. 

3 en 4 van de Alcohol- 

wet. 

  Afdelingshoofd 

VTH 

Directeur Burge- 

meester 

Art. 30a Al- 

coholwet 

Besluiten tot wel of niet 

accepteren van een 

4.5.32 

Teamleiders 

VTH 

aanhangsel bij de ver- 

gunningaanvraag zoals 

bedoeld in art 30a Alco- 

holwet. 

  Afdelingshoofd 

VTH 

Directeur Burge- 

meester 

Art. 35 Alco- 

holwet 

Besluiten tot het verle- 

nen van een ontheffing 

4.5.33 

Teamleiders 

VTH 

als bedoeld in art. 35 

Alcoholwet. 

Afdelingshoofd 

VTH 

Afdelingshoofd 

VTH 

Directeur Burge- 

meester 

Art. 44a Al- 

coholwet 

Besluiten tot het opleg- 

gen van een bestuurlijke 

4.5.34 

Teamleiders VTH: 

besluitvorming 

Teamleiders 

VTH 

boete als bedoeld in art. 

44a Alcoholwet. 

  Juridisch Advi- 

seurs VTH Juridisch Advi- 

seurs VTH: 

Voorbereiding 

  Afdelingshoofd 

VTH 

Directeur College Art. 6 Wet 

BAG en 

Afbakening van panden 

en verblijfsobjecten en 

4.5.35 

Teamleiders 

VTH 

art.3 Veror- 

dening 

het benoemen en afba- 

kenen van standplaat- 

sen en ligplaatsen. naamge- 

ving en 

nummering 

(adressen) 

gemeente 

Oss 2019 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 35 



  Afdelingshoofd 

VTH 

Directeur College Art. 6 Wet 

BAG en art. 

Besluiten tot het vaststel- 

len van nummeraandui- 

dingen. 

4.5.36 

Teamleiders 

VTH 

3 Verorde- 

ning naam- 

geving en 

nummering 

(adressen) 

gemeente 

Oss 2019 

Afdelingshoofd 

VTH 

Afdelingshoofd 

VTH 

Directeur College Wet kinder- 

opvang 

Besluiten, vaststellin- 

gen, verstrekkingen van 

4.5.37 

Teamleiders VTH: 

besluitvorming 

Teamleiders 

VTH 

informatie, gegevens en 

aanwijzingen als be- 

  Juridisch Advi- 

seurs VTH 

doeld in de Wet kinder- 

opvang. Juridisch Advi- 

seurs VTH: 

Voorbereiding 

  Afdelingshoofd 

VTH 

Directeur Burge- 

meester 

Art. 56 lid 1 

BABW 

Besluit tot aanstelling 

verkeersregelaars voor 

evenementen. 

4.5.38 

Teamleiders 

VTH 

Regeling 

verkeersre- 

Regisseurs Ver- 

gunningen 

gelaars 

2009 

Afdelingshoofd 

VTH 

Afdelingshoofd 

VTH 

Directeur College Art. 4, 5, 6, 

15 en 18 

Besluiten, voordrachten 

en opleggingen bestuur- 

4.5.39 

Teamleiders VTH: 

besluitvorming 

Teamleiders 

VTH 

Leegstands- 

wet 

lijke boete met betrek- 

king tot de art. 4, 5, 6, 15 

    en 18 van de Leeg- 

standswet. Juridisch Advi- 

seurs VTH: 

Juridisch Advi- 

seurs VTH 

Voorbereiding 

Afdelingshoofd 

VTH 

Afdelingshoofd 

VTH 

Directeur College 

Burge- 

meester 

Awb Ambtshalve of op ver- 

zoek van (derden)belang- 

hebbenden nemen of 

4.5.40 

Teamleiders VTH: 

besluitvorming 

Teamleiders 

VTH intrekken van een be- 

    sluit, inclusief het afwij- 

Juridisch Advi- 

seurs VTH: 

Juridisch Advi- 

seurs VTH 

zen van verzoeken tot 

het nemen van een 

Voorbereiding handhavingsbesluit, tot 

het opleggen van een 

last onder bestuurs- 

dwang of dwangsom op 

de voor de afdeling VTH 

vermelde taakvelden. 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 36 



5 Specifieke mandaten Opgave Transformatie Sociaal Domein 
  

De directeur Transformatie Sociaal Domein mandateert de in de kolom Bevoegdheden omschreven 

bevoegdheden aan de afdelingshoofden. 

De afdelingshoofden mandateren de in de kolom Bevoegdheden omschreven bevoegdheden aan de 

andere functionarissen genoemd in de kolom Ondermandaat. 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 37 



5.1 Werk & Inkomensondersteuning 
  

Ondermandaat Mandaat Mandaat- 

gever 

Grondslag Bevoegdheden Nr. 

Afdelingshoofd W&I Directeur College Pw Participatiewet (Pw): alle 

bevoegdheden. 

5.1.1 

Teamleiders W&I 

Consulenten W&I 

Administratief Juridisch Medewer- 

kers W&I 

Afdelingshoofd W&I Directeur College IOAW Wet inkomensvoorzie- 

ning oudere en gedeelte- 

5.1.2 

Teamleiders W&I 

lijk arbeidsongeschikte Consulenten W&I 

werkloze werknemers Administratief Juridisch Medewer- 

kers W&I (IOAW): alle bevoegdhe- 

den. 

Afdelingshoofd W&I Directeur College IOAZ Wet inkomensvoorzie- 

ning oudere en gedeelte- 

5.1.3 

Teamleiders W&I 

lijk arbeidsongeschikte Consulenten W&I 

gewezen zelfstandigen Administratief Juridisch Medewer- 

kers W&I (IOAZ): alle bevoegdhe- 

den. 

Afdelingshoofd W&I Directeur College Bbz 2004 en 

Tozo 

Besluit bijstandsverle- 

ning zelfstandigen (Bbz) 

5.1.4 

Teamleiders W&I 

2004 en Tijdelijke over- Consulenten W&I 

bruggingsregeling zelf- Administratief Juridisch Medewer- 

kers W&I standige ondernemers 

(Tozo): alle bevoegdhe- 

den. 

  

Teamleiders W&I: 

bedrijfskapitaal 

> € 50.000,- 

  

Consulenten W&I en 

Administratief juridisch 

medewerkers W&I: 

< € 50.000,- 

Afdelingshoofd W&I Directeur College Wi Wet inburgering (Wi): 

alle bevoegdheden. 

5.1.5 

Teamleiders W&I 

Consulenten W&I 

Administratief Juridisch Medewer- 

kers W&I 

Afdelingshoofd W&I Directeur College Art. 160 Ge- 

meentewet 

Verordening Meedoen 

is Belangrijk: alle be- 

voegdheden. 

5.1.6 

Teamleiders W&I 

Consulenten W&I en Verorde- 

Administratief Juridisch Medewer- 

kers W&I 

ning Mee- 

doen is Be- 

langrijk 

Afdelingshoofd W&I Directeur College Art. 2.3, lid 

1 Wtl 

Wet tegemoetkomingen 

loondomein (Wtl): afgif- 

5.1.7 

Teamleiders W&I 

te doelgroep verklaring 

loonkostenvoordeel. 

Consulenten W&I 

Administratief Juridisch Medewer- 

kers W&I 

Afdelingshoofd W&I Directeur College Wet herstel- 

operatie 

toeslagen 

Nemen van besluiten en 

het verlenen van brede 

ondersteuning op grond 

5.1.8 

Teamleiders W&I 

Kwaliteitsadviseurs W&I 

van de Wet herstelopera- 

tie toeslagen. 

Afdelingshoofd W&I Directeur College RooO op 

basis van 

Regeling opvang ont- 

heemden Oekraïners 

5.1.9 

Teamleiders W&I 

art. 3 Tijde- (RooO): alle bevoegdhe- 

den. 

Consulenten W&I 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 38 



Administratief Juridisch Medewer- 

kers W&I 

lijke wet op- 

vang ont- 

heemden 

Oekraïne 

Afdelingshoofd W&I Directeur College Wgs Wet gemeentelijke 

schuldhulpverlening 

5.1.10 

Teamleider Geldzorgen 

(Wgs): alle bevoegdhe- 

den. 

Consulenten W&I 

Administratief Juridisch Medewer- 

kers W&I 

Afdelingshoofd W&I Directeur College Art. 285, lid 

1 sub f Fail- 

Afgifte WSNP verkla- 

ring. 

5.1.11 

Teamleider Geldzorgen 

lissements- 

wet 

Consulenten W&I 

Administratief Juridisch Medewer- 

kers W&I 

Afdelingshoofd W&I Directeur College Garantie- 

fonds 

Doen van verstrekkin- 

gen uit het garantie- 

fonds. 

5.1.12 

Teamleider Geldzorgen 

Consulenten W&I 

Administratief Juridisch Medewer- 

kers W&I 

Afdelingshoofd W&I Directeur Colleges 

deelne- 

Centrumre- 

geling Leer- 

Leerplichtwet 1969 en 

Wet voortgezet onder- 

5.1.13 

Teamleider Regionaal Bureau Leer- 

plicht (RBL BNO) mende plicht en Re- wijs 2020, Wet educatie 

Leerplichtambtenaren gemeen- gionale en beroepsonderwijs en 

Doorstroomcoaches ten aan Meld- en Wet op de expertisecen- 

regeling: Coördinatie- tra: alle bevoegdheden 

Bernheze, functie Re- die toekomen aan het 

college. Boekel, gio Brabant 

Land van 

Cuijk, 

Noord Oost 

(Regio 36b) 

Maas- 

horst, 

Meierij- 

stad en 

Oss 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 39 



5.2 Zorg 
  

Ondermandaat Man- 

daat 

Mandaat- 

gever 

Grondslag Bevoegdheden Nr. 

Afdelingshoofd Zorg Direc- 

teur 

College Verordening maat- 

schappelijke onder- 

Besluiten tot verlening 

en beëindiging van 

5.2.1 

Teamleider Wmo 

steuning (Wmo) ge- 

meente Oss 2020 

voorzieningen en 

diensten, en besluiten 

Wmo Consulenten 

Financieel administratief mede- 

werkers Zorg tot herziening, verreke- 

Juridisch Adviseur Zorg ning en terugvorde- 

ring. 

Afdelingshoofd Zorg Direc- 

teur 

College Regeling Gehandi- 

captenparkeerkaart 

Besluiten op een aan- 

vraag voor een gehan- 

dicaptenparkeerkaart. 

5.2.2 

Teamleider Wmo 

Financieel administratief mede- 

werkers Zorg 

Afdelingshoofd Zorg Direc- 

teur 

College Verordening Leerlin- 

genvervoer gemeen- 

te Oss 

Besluiten op een aan- 

vraag voor leerlingen- 

vervoer in het kader 

5.2.3 

Teamleider Wmo 

Wmo Consulenten 

van de Wet op het pri- Financieel administratief mede- 

werkers Zorg mair onderwijs, Wet 

op de expertisecentra, 

en de Wet op het 

voortgezet onderwijs. 

Afdelingshoofd Zorg Direc- 

teur 

College Jeugdwet, 

Verordening jeugd- 

hulp gemeente Oss 

Besluiten op een aan- 

vraag voor individuele 

voorziening jeugdhulp. 

5.2.4 

Teamleider Wmo 

Wmo Consulenten 

2021 en Nadere re- 

gels jeugdhulp ge- 

meente Oss 2021 

Afdelingshoofd Zorg Direc- 

teur 

College Art. 2.3 Jeugdwet Treffen van een nood- 

zakelijke voorziening 

5.2.5 

Teamleider Wmo 

op grond waarvan ou- Wmo Consulenten 

ders in staat worden 

gesteld de ouderlijke 

zorg binnen het be- 

staande gezinsverband 

te continueren bij kort- 

durend verblijf. 

Afdelingshoofd Zorg Direc- 

teur 

College Jeugdwet en 

Verordening jeugd- 

hulp gemeente Oss 

2021 

Besluiten tot herzie- 

ning, intrekking of te- 

rugvordering van een 

individuele voorzie- 

ning jeugdhulp. 

5.2.6 

Teamleider Wmo 

Wmo Consulenten 

  

Besluit tot terugvorde- 

ren: 

PGB of geldwaarde 

van een ZIN-voorzie- 

ning 

Afdelingshoofd Zorg Direc- 

teur 

College Jeugdwet Versturen van berich- 

ten en ontvangen van 

5.2.7 

Teamleider Wmo 

notificaties via Collec- Wmo Consulenten 

tieve Opdracht Routeer 

Voorziening (CORV). 

Afdelingshoofd Zorg Direc- 

teur 

Colleges 

deelne- 

Wmo 2015 en Cen- 

trumregeling Wmo 

Besluiten tot indicatie- 

stelling, toekenning en 

5.2.8 

Teamleider Regioteams 

mende Brabant Noordoost- 

oost 2024 

plaatsing Beschermd 

wonen voor inwoners 

Consulenten Regioteam BWO 

gemeen- 

uit de deelnemende ten aan 

gemeenten aan de 

Centrumregeling. 

Centrum- 

regeling: 

Bernheze, 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 40 



Boekel, 

Land van 

Cuijk, 

Maas- 

horst en 

Oss 

Afdelingshoofd Zorg Direc- 

teur 

Colleges 

deelne- 

Art. 6.1 Wmo 2015, 

Centrumregeling 

Wmo Brabant 

Uitoefenen (Regionaal) 

Toezicht. 

5.2.9 

Teamleider Regioteams 

Toezichthouders Wmo mende 

Noordoost-oost 

2024 

gemeen- 

ten aan 

Centrum- 

regeling 

Afdelingshoofd Zorg Direc- 

teur 

College Verordening Wmo 

gemeente Oss 2020 

Onderzoek doen naar 

rechtmatige besteding 

5.2.10 

Teamleider Regioteams 

van PGB ondersteu- 

ning Wmo. 

Toezichthouders Wmo 

Afdelingshoofd Zorg Direc- 

teur 

Colleges 

deelne- 

Centrumregeling 

Wmo Brabant 

Uitoefening van de be- 

voegdheden in het ka- 

5.2.11 

Programmamanager Zorg & 

Welzijn mende Noordoost-oost 

2024 

der van de Wmo, 

maatschappelijke op- Teamleider Regioteams gemeen- 

vang, dak- en thuisloos- ten aan 

regeling heid en de Wvggz zo- 

als genoemd in de 

Centrumregeling Wmo 

Brabant Noordoost- 

oost 2024, waaronder 

inkoop, aanbesteding, 

subsidieverlening, 

aangaan overeenkom- 

sten en de bijbehoren- 

de financiële aangele- 

genheden. 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 41 



6 Mandaten aan externen 
  

Specifieke voor- 

waarden 

Ondermandaat Mandaat Mandaatge- 

ver 

Bevoegdheden Nr. 

Opmerkingen 

Schriftelijke instem- 

ming met het man- 

  Hulpofficier van 

Justitie Politie 

Burgemees- 

ter 

Opleggen van een huis- 

verbod als bedoeld in 

6.1.1 

daat is niet van Brabant Noord art. 2, lid 1 van de Wet 

toepassing, omdat belast met de tijdelijk huisverbod, op 

het mandaat bij 

wet is geregeld. 

uitvoering van 

het huisverbod 

grond van art. 3, lid 1 

van deze wet en art. 10:4, 

lid 2 en art. 10:11 Awb.   

Het betreft uitsluitend 

een ondertekeningsman- 

daat. 

Ondermandaat is 

niet toegestaan 

    Hulpofficier van 

Justitie Politie 

Burgemees- 

ter 

Voornemen tot het opleg- 

gen van een gebiedsver- 

6.1.2 

Brabant Noord/ bod voor een langere 

Officier van periode dan 24 uur voor 

Dienst van de het gebied ‘Uitgaansge- 

politie eenheid 

Oost Brabant 

bied’ en tijdelijke overige 

hotspots, vastgesteld 

door de burgemeester en 

gepubliceerd in Oss Actu- 

eel. 

    Politiefunctiona- 

rissen en surveil- 

Burgemees- 

ter 

Opleggen van een kortlo- 

pend gebiedsverbod 

6.2 

lanten van de voor maximaal 24 uur 

politie eenheid 

Oost Brabant 

voor het gebied ‘Uit- 

gaansgebied’ en tijdelijke 

overige hotspots, vastge- 

steld door de burgemees- 

ter en gepubliceerd in 

Oss Actueel. 

Ondermandaat is 

toegestaan 

  Directeur van de 

Rijksdienst voor 

het Wegverkeer 

College Verlenen van ontheffin- 

gen voor landbouwvoer- 

tuigen op grond van art. 

6.3 

149, eerste lid, onderdeel 

d, van de Wegenverkeers- 

wet 1994 juncto art. 9.1 

van de Regeling Voertui- 

gen en art. 87 van het 

Reglement verkeersre- 

gels en verkeerstekens 

1990. 

Machtiging is toege- 

staan 

  Directeur van de 

Rijksdienst voor 

het Wegverkeer 

Burgemees- 

ter 

Het in ontvangst en be- 

handeling nemen van 

een aanvraag voor een 

6.4 

  

rijbewijs op grond van 

art. 27 van het Regle- 

ment rijbewijzen, Ge- 

meenteblad van Oss 

2025, 154734. 

    Invorderings- en 

belastingmede- 

College Opleggen en innen van 

bestuurlijke boetes met 

6.5 

werkers van inbegrip van de vervaar- 

Mandaat BV han- digde boetebeschikkin- 

delend onder de gen en dwangbevelen op 

naam Cannock 

Chase Public 

grond van de Afvalstof- 

fenverordening, art. 154b 

Gemeentewet, APV Oss, 

titel 5.4 Awb, en het Be- 

sluit bestuurlijke boete 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 42 



overlast in de openbare 

ruimte. 

De directeur mag 

ondermandaat ver- 

  Directeur van de 

Omgevings- 

College Mandaatbesluit Gemeen- 

te Oss – Omgevings- 

6.6 

lenen aan onder dienst Brabant- 

Noord 

dienst Brabant-Noord 

2022, Gemeenteblad van 

Oss 2023, 139902. 

hem ressorterende 

leidinggevende 

functionarissen.   

Namens het college van 

burgemeester en wethou- 

ders nemen van alle be- 

sluiten die voortvloeien 

uit de opdracht aan de 

omgevingsdienst, vastge- 

legd in de art. 4 (Basista- 

ken), 5 (Verzoektaken) en 

5a (Collectieve taken) 

van de gemeenschappe- 

lijke regeling Omgevings- 

dienst Brabant-Noord, de 

jaarlijkse werkprogram- 

ma’s en bijzondere op- 

drachten. 

Het mandaat ziet tevens 

toe op ondertekening, 

bekendmaking en elektro- 

nische publicatie van na- 

mens burgemeester en 

wethouders genomen 

besluiten. 

    Directeur Publie- 

ke Gezondheid 

College Benoemen van gemeen- 

telijke lijkschouwers op 

6.7 

GGD Hart voor 

Brabant 

grond van art. 4 Wet op 

de lijkbezorging, en het 

ontheffen van benoemde 

lijkschouwers uit die 

functie. 

  Medewerkers 

GGD Hart voor 

Directeur Publie- 

ke Gezondheid 

College Toezicht op basis van 

meldingen van calamitei- 

6.8 

Brabant als uitvoe- GGD Hart voor 

Brabant 

ten en geweld bij de ver- 

strekte voorziening op 

grond van art. 6.1 Wmo. 

rend toezichthou- 

der 

  Sociaal werkers 

ONS welzijn 

Directeur ONS 

welzijn 

College Uitvoeren van onderzoek 

naar behoefte aan maat- 

6.9 

schappelijke ondersteu- 

ning op grond van art. 

2.3.2, lid 1 Wmo 2015. 

  Medewerkers van 

deze netwerkpart- 

ners Proeftuin 

Directies van: 

Stichting Brabant- 

Zorg 

College Uitvoeren van onderzoek 

naar de behoefte aan 

maatschappelijke onder- 

6.10.1 

Stichting GGZ 

Oost Brabant 

steuning in de Proeftuin- 

wijken Ruwaard en Us- 

Humanitas DMH sen op grond van art. 

2.3.2, lid 1 Wmo 2015. Jij! Advies en 

Coaching 

Krachtig Thuis 

Kubus ondersteu- 

ning 

Muzelinck 

Partners in Zorg 

PBbender 

Point O 

SMO Verdihuis 

Thuiszorg en 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 43 



Zorgcentra 

Pantein 

Transparantzorg 

Unik 

ZelVe 

  Medewerkers van 

deze netwerkpart- 

ners Proeftuin 

Directies van: 

Stichting Brabant- 

Zorg 

College Vaststellen van rechten 

en plichten van de inwo- 

ner op het gebied van 

6.10.2 

Stichting GGZ 

Oost Brabant 

individuele ondersteu- 

ning en dagbesteding in 

Humanitas DMH de Proeftuinwijken Ru- 

Jij! Advies en 

Coaching 

waard en Ussen op 

grond van artikel 2.6.3, 

lid 2 Wmo 2015. Krachtig Thuis 

Kubus ondersteu- 

ning 

Muzelinck 

Partners in Zorg 

PBbender 

Point O 

SMO Verdihuis 

Thuiszorg en 

Zorgcentra 

Pantein 

Transparantzorg 

Unik 

ZelVe 

Ondermandaat is 

toegestaan 

  College en Burge- 

meester gemeen- 

College 

Burgemees- 

ter 

Uitvoering Mandaatbe- 

sluit Integraal Zorgak- 

koord (IZA) gemeente 

6.11 

te ‘s-Hertogen- 

bosch Oss 2023, Gemeenteblad 

van Oss 2023, 286027. 

Ondermandaat is 

toegestaan 

  College en Burge- 

meester gemeen- 

te Eindhoven 

College 

Burgemees- 

ter 

Uitvoering Mandaatbe- 

sluit Dienstverlenings- en 

Samenwerkingsovereen- 

6.12 

komst Inkoop en Con- 

tractmanagement 

JeugdzorgPlus Zuidoost- 

Nederland, Gemeente- 

blad van Oss 2025, 

249238. 

  Manager ONS 

welzijn 

Directeur ONS 

welzijn 

College Doen van een verzoek tot 

onderzoek bij de raad 

6.13.1 

Jeugdprofessio- 

nals ONS welzijn 

voor de kinderbescher- 

ming indien een gezags- 

maatregel overwogen 

moet worden op grond 

van art. 2.4 Jeugdwet. 

  Manager ONS 

welzijn 

Directeur ONS 

welzijn 

College Doen van een onderzoek 

en maken van een plan 

6.13.2 

Jeugdprofessio- 

nals ONS welzijn 

van aanpak na melding 

van een hulpvraag of 

melding op grond van 

art. 8 Verordening 

jeugdhulp gemeente Oss 

2021. 

  Manager ONS 

welzijn 

Directeur ONS 

welzijn 

College Vooraf volledig, objectief 

en in begrijpelijke be- 

6.13.3 

Jeugdprofessio- 

nals ONS welzijn 

woordingen inlichten 

van de jeugdige en zijn 

ouder over de gevolgen 

van de keuze voor een 

budget (PGB) in plaats 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 44 



van een individuele 

voorziening in natura 

(ZIN) op grond van art. 

8.1.6. Jeugdwet. 

  Manager ONS 

welzijn 

Directeur ONS 

welzijn 

College Indienen van een verzoek 

bij de rechter gericht op 

6.13.4 

Jeugdprofessio- 

nals ONS welzijn 

het verkrijgen van een 

machtiging, een spoed- 

machtiging of een voor- 

waardelijke machtiging, 

en hierover mededelin- 

gen doen aan de raad 

van kinderbescherming 

op grond van art. 6.1.8, 

lid 1, en art. 6.1.12, lid 6 

Jeugdwet. 

  Jeugdprofessio- 

nals ONS welzijn 

Directeur ONS 

welzijn 

College Treffen van een passen- 

de maatregel in geval 

6.13.5 

van crisis op grond van 

art. 6, lid 3 Verordening 

Jeugdhulp gemeente 

Oss 2021. 

  Medewerkers 

ONS welzijn 

Directeur ONS 

welzijn 

College Uitvoeren van vroegsig- 

nalering op grond van 

6.14 

art. 3, lid 1 sub b Wet ge- 

meentelijke schuldhulp- 

verlening. 

  Medewerkers ver- 

kennend Onder- 

zoek 

Directeur Verdi- 

huis 

College Uitvoeren van de be- 

voegdheden in het kader 

van hoofdstuk 5 Wvggz, 

6.15 

behoudens de bevoegd- 

heden in het kader van 

de essentiële voorwaar- 

den en vertegenwoordi- 

ging van het college in 

Awb-procedures: ontvan- 

gen en verwerken van 

aanvragen, het verrich- 

ten van verkennend on- 

derzoek en het indienen 

van een aanvraag bij de 

Officier van Justitie. 

Ondermandaat is 

toegestaan 

  Khonraad Burgemees- 

ter 

Horen van de betrokkene 

bij een crisismaatregel 

6.16 

als bedoeld in art. 7:1, lid 

3, onder b van de Wvggz. 

Gemeenteblad 2025 nr. 533573 8 december 2025 45 


